
Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 

  1/50 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení   

 

 

                       
 

            JIHOČESKÝ KRAJ 
 

 ZÁPIS 
z 27. zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje 

konaného dne 22. 6. 2023 
 

Místo konání: Kruhový sál Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2,  

2. n. p. č. 2008, České Budějovice 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni:        P. Klíma, J. Hořánek, V. Vostradovský, M. Turek, J. Roubíček, J. Bartošek,  

J. Smitka, M. Kaštovský 

dle prezenční listiny, studenti Střední školy a Jazykové školy s právem státní 

jazykové zkoušky Volyně 

M. Kuba 

L. Hetešová, J. Novák  

  

Hosté: 

 

Předsedající:                     

Ověřovatelé zápisu:                   

 
1. bod programu 
Zahájení 
 

27. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman Jihočeského kraje Martin Kuba, přivítal přítomné zastupitele 
a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů (42), zastupitelstvo je schopno platně jednat 
a usnášet se.  
Uvedl, že do zahájení zasedání omluvili svou nepřítomnost zastupitelé P. Klíma, J. Hořánek, 
V. Vostradovský, M. Turek, J. Roubíček, J. Bartošek, J. Smitka, M. Kaštovský; od některých zastupitelů je 
avizován dřívější odchod ze zasedání. 
 
Současně předsedající sdělil přítomným, že v zájmu informování veřejnosti o činnosti orgánu kraje probíhá 
na webových stránkách kraje audiovizuální přenos z jednání zastupitelstva. Záznam ze zasedání bude 
následně zveřejněn po případné anonymizaci osobních údajů na internetových stránkách kraje. Pro 
případné vystupující z řad veřejnosti uvedl, že vystupující má právo podat námitku proti zveřejnění záznamu 
ve smyslu zákona o zpracování osobních údajů. Námitka bude zaznamenána do zápisu a v případě uznání 
námitky bude před zveřejněním záznamu daná část záznamu upravena. 
 
Předsedající dále navrhl podle čl. 5 jednacího řádu zastupitelstva za ověřovatele zápisu 27. zasedání: 
L. Hetešovou, J. Nováka 
Zápis je nutno pořídit včetně všech podpisů nejpozději do 10 kalendářních dnů po skončení jednání. 
 
Hlasování č. 1 o volbě ověřovatelů zápisu:  
45/0/0 
(pro/proti/zdržel se) 
Návrh byl přijat. 
 
Hejtman podal návrh na členy návrhové a volební komise: 
P. Eliáš, J. Novák, P. Trambová, P. Blížilová, J. Fencl, P. Sojka 
 
Hlasování č. 2 o volbě členů návrhové a volební komise: 
46/0/0 
Návrh byl přijat. 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             2|50 
 

Hejtman dále konstatoval, že zápis z jednání zastupitelstva kraje 11. 5. 2023 byl ověřovateli JUDr. 
Ing. Tomášem Bouzkem a Mgr. Liborem Moravcem ověřen, podepsán a nebyly k němu vzneseny žádné 
námitky, je k dispozici u pracovnic Kanceláře hejtmana. Zapisovatelkou byla určena R. Mrázková.  
 
 
K programu zasedání dále sdělil, že radou kraje nejsou k zařazení navrhovány žádné nové body, ani body 
k dodatečnému předložení. 
 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 3 o programu zasedání jako celku:  
46/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen J. Novák. 
 
Schválený program zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje 22. 6. 2023: 
 
1. Zahájení 
2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 28. 4. do 8. 6. 2023 (MUDr. Martin Kuba, návrh 

č. 207/ZK/23)  
3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 208/ZK/23)  
4. Zpráva o činnosti Rady Asociace krajů ČR (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 264/ZK/23)  
5. Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 206/ZK/23)  
6. Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s. (MUDr. Martin Kuba, návrh 

č. 250/ZK/23)  
7. Schválení účasti Jihočeského kraje ve společnosti „Nová Linecká čtvrť s.r.o.“ (MUDr. Martin Kuba, návrh 

č. 268/ZK/23)  
8. Návrh harmonogramu zasedání zastupitelstva kraje ve II. pololetí roku 2023 (MUDr. Martin Kuba, návrh 

č. 210/ZK/23)  
9. Účetní závěrka Jihočeského kraje za rok 2022 (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 223/ZK/23)  
10. Návrh - Závěrečný účet Jihočeského kraje za rok 2022 (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 217/ZK/23)  
11. Krajský investiční fond – žádosti o změnu projektů (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 216/ZK/23)  
12. Aktualizace Regionální surovinové politiky Jihočeského kraje (Mgr. František Talíř, návrh č. 235/ZK/23)  
13. Realizace projektu „Plants4Cooling“ v rámci programu Interreg VI-A Rakousko – Česko 2021-2027 a jeho 

kofinancování a předfinancování z rozpočtu kraje (Mgr. František Talíř, návrh č. 261/ZK/23)  
14. Realizace projektu „Rozšíření sítě pro udržitelné využívání a ochranu rašelinišť a rašelinných stanovišť 

v příhraniční oblasti Rakouska a České republiky“ v rámci programu Interreg VI-A Rakousko – Česko 
2021-2027 a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu kraje (Mgr. František Talíř, návrh 
č. 262/ZK/23)  

15. Dodatek č. 13 ke Smlouvě o zajištění realizace Programu zvýhodněných regionálních úvěrů pro malé 
podnikatele v Jihočeském kraji ve spolupráci s Národní rozvojovou bankou a.s. (Mgr. František Talíř, 
návrh č. 267/ZK/23)  

16. RIS 3 Strategie Jihočeského kraje (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 222/ZK/23)  
17. Individuální dotace – Dotace jako vyrovnávací platba za závazek veřejné služby pro rok 2023 (doc. Ing. 

Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 277/ZK/23)  
18. Realizace projektu předkládaného do NPO a jeho předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů 

z rozpočtu Jihočeského kraje - „Výstavba chráněného bydlení Nemocniční 1108, Prachatice“ (doc. Ing. 
Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 274/ZK/23)  

19. Realizace projektu předkládaného do NPO a jeho předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu Jihočeského kraje - Domov Libníč a CSS Empatie - Tyršův sad (doc. Ing. Lucie Kozlová, 
Ph.D., návrh č. 275/ZK/23)  

20. Realizace projektu předkládaného do NPO a jeho předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu Jihočeského kraje - Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec (doc. Ing. Lucie Kozlová, 
Ph.D., návrh č. 276/ZK/23)  

21. Akční plán Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Jihočeského kraje pro rok 2024 (doc. Ing. 
Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 237/ZK/23)  

22. Metodika pro poskytování účelové dotace dle zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
poskytovatelům sociálních služeb pro rok 2024 (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 234/ZK/23)  

23. Program návratné finanční výpomoci poskytovatelům sociálních služeb v roce 2024 (doc. Ing. Lucie 
Kozlová, Ph.D., návrh č. 224/ZK/23)  



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             3|50 
 

24. Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje – schválení žadatelů za období 17. 04. 
2023 – 28. 05. 2023 (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 249/ZK/23)  

25. Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem v sociální oblasti 
(doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 219/ZK/23)  

26. Zahájení realizace projektu „Zvýšení kybernetické bezpečnosti   v Jihočeském kraji I“ (doc. Ing. Lucie 
Kozlová, Ph.D., návrh č. 251/ZK/23)  

27. Realizace projektu předkládaného do OPZ+ a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu Jihočeského kraje - Obědy pro jihočeské děti (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 230/ZK/23)  

28. Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ a ZŠ, Vimperk, Nerudova (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 134/ZK/23)  

29. Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ a ZŠ, Vimperk, Boubínská (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 135/ZK/23)  

30. Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu Jihočeského kraje - SZeŠ Písek, produkční stáj (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 137/ZK/23)  

31. Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu Jihočeského kraje - SOU Lišov, budova H (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 233/ZK/23)  

32. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - ZUŠ Soběslav (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 231/ZK/23)  

33. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - ZUŠ Bechyně (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 232/ZK/23)  

34. Projekt spolupráce Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické, Dukelská 13, České Budějovice 
a společnosti ČEZ, a.s. (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 273/ZK/23)  

35. Převod akcií na zřizovatele Jihočeský kraj (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 247/ZK/23)  
36. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem (Mgr. Pavel Klíma, návrh 

č. 218/ZK/23)  
37. Poskytnutí individuálních dotací v gesci Odboru evropských záležitostí (Pavel Hroch, návrh č. 271/ZK/23)  
38. Žádosti o změnu v rámci dotačních programů Jihočeského kraje (Pavel Hroch, návrh č. 272/ZK/23)  
39. Dotační program Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí 

Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2023 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 221/ZK/23)  
40. Změna části usnesení č. 42/2019/ZK-19 ve znění usnesení č. 72/2021/ZK-5 k realizaci projektu „Snížení 

emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“ (Pavel Hroch, návrh 
č. 254/ZK/23)  

41. Cena hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic Jihočeského kraje (Pavel Hroch, 
návrh č. 253/ZK/23)  

42. Individuální dotace v oblasti kultury (Pavel Hroch, návrh č. 143/ZK/23)  
43. Dodatek ke zřizovací listině organizace Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích - Směna nemovitostí 

s ČR-Lesy České republiky, s. p. (Pavel Hroch, návrh č. 166/ZK/23)  
44. Vydání 11. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh 

č. 225/ZK/23)  
45. Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy Správy a údržby silnic Jihočeského kraje 

(mimo páteřní a základní síť) - aktualizace 2023 (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 259/ZK/23)  
46. Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje – aktualizace 

2023 (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 257/ZK/23)  
47. Program opatření na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje realizovaných v rámci Strategie 

bezpečnosti silničního provozu – aktualizace 2023 (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 258/ZK/23)  
48. Realizace projektu Informační systém dopravní infrastruktury Jihočeského kraje (Mgr. Bc. Antonín Krák, 

návrh č. 256/ZK/23)  
49. Realizace projektu Obchvat města Kaplice, 2. etapa, silnice II/154 a jeho financování z rozpočtu 

Jihočeského kraje (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 255/ZK/23)  
50. Zrušení usnesení č. 135/2021/ZK-6 a nové financování projektu Jižní tangenta České Budějovice - 

1. etapa (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 99/ZK/23)  
51. SFDI 2023 – uzavření smlouvy č. 157/B/5317110002/2023 (Člunek) o poskytnutí finančních prostředků 

ze SFDI – příjemce SÚS JčK (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 211/ZK/23)  
52. SFDI 2023 - uzavření Smlouvy č. 157S/2023 - příjemce SÚS JčK (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh 

č. 229/ZK/23)  
53. Petice proti záměru realizace stavby „Propojení silnice I/3 se silnicí III/00354 (Lidická třída) včetně 

přemostění Vltavy“  (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 252/ZK/23)  
54. Žádost firmy STABE GROUP s.r.o. o poskytnutí individuální dotace (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh 

č. 260/ZK/23)  
55. Rozpočtové změny 14/23 (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 212/ZK/23) 
Majetkové dispozice  



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             4|50 
 

56. Předání staveb k hospodaření Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh 
č. 238/ZK/23)  

57. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 246/ZK/23)  
58. Záměr směny pozemků v k. ú. Mlýny u Choustníku - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh 

č. 245/ZK/23)  
59. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Vilice (1) - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 239/ZK/23)  
60. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Vilice (2) - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 240/ZK/23)  
61. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Rašovice u Hlasiva - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh 

č. 241/ZK/23)  
62. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Větřní - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 242/ZK/23)  
63. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Blatná - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 243/ZK/23)  
64. Záměr prodeje pozemků v k. ú. Planá nad Lužnicí - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh 

č. 244/ZK/23)  
65. Záměr prodeje části pozemku v k. ú. Hluboká n/Vlt. společnosti Demostav, spol. s r.o. (Mgr. Bc. Antonín 

Krák, návrh č. 152/ZK/23)  
66. Záměr prodeje části pozemku v areálu bývalých kasáren Planá u Českých Budějovic (Mgr. Bc. Antonín 

Krák, návrh č. 265/ZK/23)  
67. Záměr darování části pozemku městu Český Krumlov (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 228/ZK/23)  
68. Darování movitého majetku Jihočeského kraje Generálnímu ředitelství cel (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh 

č. 227/ZK/23)  
69. Koupě pozemku v k.ú. Hoslovice od společnosti Náhoří s.r.o. (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 214/ZK/23)  
70. Odstranění stavby v areálu Letiště České Budějovice (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 278/ZK/23)  
71. Revokace usn. č. 229/2022/ZK-18 ve věci realizace projektu „Nákup elektromobilů a příslušného 

nabíjecího zařízení“ z programu Národního plánu obnovy a nové schválení jeho financování z rozpočtu 
Jihočeského kraje (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 226/ZK/23)  

72. Zpráva o činnosti Finančního výboru za období od 6. 12. 2022 do 12. 6. 2023 (Mgr. Ing. Martin Doležal, 
návrh č. 204/ZK/23)  

73. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru za období od 1. 12. 2022 do 7. 6. 2023 (Bc. Jan Novák, návrh 
č. 263/ZK/23)  

74. Zpráva o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost za období od 3. 11. 2022 do 12. 6. 
2023 (doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, návrh č. 213/ZK/23)  

75. Zpráva o činnosti Hospodářského výboru za období od 10. 11. 2022 do 2. 5. 2023 (Josef Soumar, návrh 
č. 195/ZK/23)  

76. Zpráva o činnosti Dopravního výboru za období od 7. 12. 2022 do 13. 6. 2023 (Ing. arch. Petra 
Trambová, návrh č. 209/ZK/23)  

77. Zpráva o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí za období od 8. 11. 2022 do 5. 6. 
2023 (Ing. Hana Šťastná, návrh č. 270/ZK/23)  

78. Zpráva o činnosti Výboru pro zdravotnictví za období od 8. 11.  2022 do 2. 5. 2023 (Mgr. Ivana Stráská, 
návrh č. 266/ZK/23)  

79. Různé, diskuze 
80. Závěr 
 
 
2. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 28. 4. do 8. 6. 2023 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba informoval o tom, že členové rady kraje obdrželi rezignační dopisy dvou 
členů představenstva Jihočeského letiště Č. Budějovice Ing. R. Kaly a Ing. T. Hybranta a rada kraje dne 
22. 6. 2023 vzala odstoupení na vědomí, z důvodu ekonomické úspornosti na řízení letiště zvolila do 
představenstva spol. Jihočeského letiště zástupce z řad úředníků Krajského úřadu JK JUDr. A. Tetourovou 
(vedoucí ODSH) a Mgr. P. Podholu (vedoucího odboru KHEJ); do budoucna bude důležité obsadit post 
ekonoma společnosti;  
 
Diskuze: 
J. Hošek – dotaz na vhodnost poskytnutí dotace příjemci „Mladí lidovci“ schválené na radě kraje 4. 5. 2023; 
 
F. Talíř – odpověděl, že jde o standardní individuální záštitu, nejde o kontroverzní záležitost; 
 
M. Kuba – vysvětlil, že nejde o dotaci rady kraje, ale o schválení záštity jednoho z náměstků rady kraje; je 
snaha respektovat návrhy členů rady kraje; 
 
M. Kákona – dotaz na představenstvo Jihočeského letiště, chápe operativní řešení a poukázal na nutnost 
zastupitelnosti a časového prostoru pro výběrové řízení na dalšího člena představenstva;  



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             5|50 
 

 
M. Kuba – bude hledána zastupitelnost v maximální míře, ale je třeba si uvědomit, že jde o velmi omezený 
trh; na debatu je připravený;  
 
 
Hlasování č. 4 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 192/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
v souladu s ustanovením § 58, odst. 4, zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 28. 4. do 8. 6. 2023. 
 
 
3. bod programu 
Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 5 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 193/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 6. 6. 2023; 
II. schvaluje 
návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 
 
4. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Asociace krajů ČR 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh a současně avizoval jednání Asociace 
krajů dne 23. 6. 2023 s ministry v souvislosti se změnou v systému ubytovávání ukrajinských uprchlíků 
(Asociace krajů odmítá, aby veškerou odpovědnost převzaly kraje); 
 
Diskuze: 
J. Soumar – dotázal se na přístup Jihočeského kraje v souvislosti s nelegálními billboardy (např. v Písku je 
dle analýzy z počátku roku vystaveno minimálně 16 billboardů, které nesplňují legislativní požadavky); od 
1. 7. 2023 vstupuje v platnost novela zákona; v souvislosti s nelegálními provozovateli billboardů by mělo 
dojít ke koncepčnímu řešení na úrovni Jihočeského kraje (poukázal na příklad z Lišova, kde starosta řešil 
v této souvislosti krizovější situaci); 
 
M. Kuba – nelegální billboardy jsou problematickou záležitostí, která je u každého kraje jiná; věc byla 
projednávána na Zastupitelstvu města Č. Budějovice, kde bylo přijato usnesení ve smyslu, že Zastupitelstvo 
města vyzývá radu města a radu kraje, aby společně s Ministerstvem dopravy ČR, s poslanci a senátory 
pracovali na co nejpřesnějším vydefinování podmínek pro funkční a efektivní boj samospráv s uvedeným 
problémem; navrhuje přijmout podobné usnesení i na zastupitelstvu kraje;  
 
I. Stráská – popřála úspěch v boji o to, aby se prostředky ze SFDI staly součástí rozpočtu krajů; 
s odůvodněním uvedla, že snaha státu změnit procentuální podíl na daních je nefér;  
 
M. Kuba – je třeba dodat, že prostředky se mění jiným klíčem, než je celkový klíč dělení Rozpočtového 
určení daní (RUD);  
 
J. Švec – vyjádřil se k medializované záležitosti billboardů: již v minulosti měl Jihočeský kraj snahu nelegální 
billboardy řešit a domnívá se, že i stávající legislativa je dostačující za předpokladu, pokud bude na všech 
stranách vůle věc řešit; v minulosti zaznamenal i obavy ze strany některých úředníků v této věci postupovat 
z důvodu různých výhrůžek a nátlaku firem navázaných na nelegálně umístněné reklamní poutače; apeluje 
na potřebu efektivnějšího nástroje ve smyslu schválené legislativy (dát samosprávám efektivnější nástroj 
pro boj v této věci), současně by tuto exekutivní moc měla převzít i „silovější“ složka (SÚS, příp. ŘSD a stát); 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             6|50 
 

M. Kuba – v záležitosti billboardů požádal Policii ČR o schůzku s úředníky KÚ a dále bude jednáno 
s ministrem; 
 
D. Leština – souhlasí s vystoupením J. Švece; v Jihočeském kraji je jiné podnikatelské prostředí, firmy jsou 
agresivnější; jde o hledání právně procesních způsobů v souvislosti s odstraněním nelegálně vystavených 
poutačů; navazující kroky se v některých krajích podařilo vyřešit, v jiných krajích ne; inspirace zde je, jde 
o boj osob, které by to měly mít v popisu práce; 
 
J. Fencl – připomněl novelizaci dopravního zákona; zástupce STAN v Poslanecké sněmovně dále podniká 
v této oblasti určité kroky a patrně dojde ke zapracování dalších připomínek; kvituje přijetí avizovaného 
usnesení ve smyslu podpory větší akce proti nelegálním billboardům u komunikací; 
 
D. Škodová Parmová – ve svém vystoupení se vrátila k financování (z předsednictva Svazu měst a obcí byl 
vrácen zpět záměr vlády na zvýšení daně z nemovitostí); je zájem si daň z nemovitostí držet jako vlastní 
obecní daň, ovšem požadavek na výběr 10 mld. Kč je třeba někde vzít; z dílčího jednání je zajištěno, že daň 
z nemovitostí bude obecní daní i nadále, ovšem bude navýšena o koeficient jedna a problémem může být 
snížená dotační politika;  
- k problematice ilegálních billboardů byla řešena řada podnětů a výzev z krajského úřadu, věc je řešena ve 
spolupráci se státními složkami; 
 
R. Huneš – s odůvodněním se připojil k přijetí usnesení k problematice nelegálních billboardů;  
 
M. Kuba – k problematice nelegálních billboardů navrhl přijmout usnesení: 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
vnímá  
problematiku umísťování nelegálních reklamních nosičů podél komunikací na území Jihočeského kraje a 
jeho obcí a měst jako závažnou;  
vyzývá 
radu kraje, politické orgány kraje, ministerstvo dopravy, ale i jihočeské poslance a senátory, aby co nejdříve 
iniciovali revizi právních předpisů pro tuto problematiku; současnou situaci vnímáme jako nedostačující 
a žádáme, aby bylo vytvořeno takové právní prostředí, které poskytne krajům a municipalitám nástroje 
k tomu, aby mohly efektivně a nezpochybnitelně prosazovat pravidla pro umístění těchto reklamních nosičů. 
 
J. Soumar – navržené deklaratorní usnesení podpoří, současně poukázal na potřebnost prováděcí vyhlášky; 
 
M. Kuba – konstatoval, že právní prostředí musí být vytvořeno v parlamentu či senátu; 
 
D. Leština – dotaz, co je považováno za nedostatečné v právních předpisech platných od 1. 7. 2023;  
 
M. Kuba – je třeba mít nástroj k nezpochybnitelnému odstranění billboardu; v právním prostředí jsou v této 
věci mezery, které je potřeba vyřešit; 
 
F. Konečný – navrhuje doplnit do usnesení „zejména podél komunikací“; k dotazu D. Leštiny poukázal na 
hlavní problém délky právního řízení; 
 
M. Kuba – domnívá se, že navržené usnesení plní vše potřebné; 
 
J. Hošek – uvažuje usnesení doplnit o „měkké“ doporučení inzerentům - prověřit si, u koho inzerují; 
 
M. Kuba – k J. Hoškovi poznamenal, že toto bylo řešeno i na zastupitelstvu města, ovšem firmy nejsou tyto 
věci samy schopny odhalit; v této chvíli to nemusí být součástí usnesení, je třeba hledat legislativu; 
-  požádal o přijetí usnesení: 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o jednáních Rady Asociace krajů ČR; 
II. vnímá  
problematiku umísťování nelegálních reklamních nosičů podél komunikací na území Jihočeského kraje a 
jeho obcí a měst jako závažnou;  
III.vyzývá 
radu kraje, politické orgány kraje, ministerstvo dopravy, ale i jihočeské poslance a senátory, aby co nejdříve 
iniciovali revizi právních předpisů pro tuto problematiku; současnou situaci vnímáme jako nedostačující 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             7|50 
 

a žádáme, aby bylo vytvořeno takové právní prostředí, které poskytne krajům a municipalitám nástroje 
k tomu, aby mohly efektivně a nezpochybnitelně prosazovat pravidla pro umístění těchto reklamních nosičů. 
 
J. Švec – navrhuje přijmout zmíněné deklaratorní usnesení bez dalších doplnění; 
 
J. Novák (předseda návrhové a volební komise) – v bodu č. 4 Informace o jednání Rady Asociace krajů 
budou spojena hlasování o části I. usnesení (bere na vědomí) a současně i o další doplněné části sdělené 
předkladatelem materiálu; 
 
Hlasování č. 6 o přijetí usnesení v upraveném znění: 46/0/0 
Číslo usnesení: 194/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o jednáních Rady Asociace krajů ČR; 
II.  vnímá  
problematiku umísťování nelegálních reklamních nosičů podél komunikací na území Jihočeského kraje 
a jeho obcí a měst jako závažnou;  
III.  vyzývá 
radu kraje, politické orgány kraje, ministerstvo dopravy, ale i jihočeské poslance a senátory, aby co nejdříve 
iniciovali revizi právních předpisů pro tuto problematiku; současnou situaci vnímáme jako nedostačující 
a žádáme vytvoření takového právního prostředí, které poskytne krajům a municipalitám nástroje k tomu, 
aby mohly efektivně a nezpochybnitelně prosazovat pravidla pro umístění těchto reklamních nosičů. 
 
 
5. bod programu 
Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh a doplnil, že rada kraje nedoporučuje 
schválit individuální dotaci na „20. Mirotické setkání loutek a hudby“ (akce je opakovaně podporována 
z programu na kulturu); bude hlasováno odděleně; 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 7 o přijetí usnesení v části I. usnesení (ZJK bere na vědomí žádost): 47/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 8 o přijetí usnesení v části II usnesení (schválení individuální dotace): 3/26/18 
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování č. 9 o přijetí části III. usnesení (ukládá řediteli KÚ zajistit realizaci usnesení): 
47/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Usnesení č. 195/2023/ZK-27 bylo přijato v upraveném znění. 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
předložení žádosti o poskytnutí individuální dotace žadatele: Ladislav Tomeš, Za Sady 266, 398 01 Mirotice, 
IČO 70663343, na zajištění akce: „20. Mirotické setkání loutek a hudby“ dle přílohy návrhu č. 206/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci usnesení.  
 
 
6. bod programu 
Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s. 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh 
 
Diskuze: 
I. Stráská – Výbor pro zdravotnictví materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 
 
Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 196/2023/ZK-27 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             8|50 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., IČO 26068877, která spočívá 
v doplnění další odrážky ve znění „- sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče“ 
do odst. 1 čl. IV. Předmět podnikání a činnosti společnosti; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost valné 
hromady obchodní společnosti k projednání.  
T: 29. 06. 2023 
 
 
7. bod programu 
Schválení účasti Jihočeského kraje ve společnosti „Nová Linecká čtvrť s.r.o.“ 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 197/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o projektu rozdělení společnosti Nemocnice České Budějovice, a. s. odštěpením se vznikem nové 
obchodní společnosti, který byl vyhotoven dne 30. 3. 2023, založen dne 3. 4. 2023 pod sp. zn. B 
1349/SL149/KSCB do sbírky listin obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích 
a schválen usnesením Rady Jihočeského kraje při výkonu působnosti valné hromady jmenované společnosti 
č. 570/2023/RK-68 ze dne 25. 5. 2023; 
II. schvaluje 
účast Jihočeského kraje v obchodní společnosti „Nová Linecká čtvrť s.r.o.“, se sídlem U Zimního stadionu 
1952/2, 370 01 České Budějovice, přičemž Jihočeský kraj bude jediným společníkem této společnosti. 
 
 
8. bod programu 
Návrh harmonogramu zasedání zastupitelstva kraje ve II. pololetí roku 2023 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba sdělil návrh termínů pro II. pol. 2023, a to: 21.9.; 19.10.; 9.11. a 14.12.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 198/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
harmonogram zasedání zastupitelstva kraje ve II. pololetí roku 2023: 
21. 9.  2023 
19.10. 2023 
9.  11. 2023 
14.12. 2023. 
 
 
T. Hajdušek – navrhl sloučit předložení důvodové zprávy a diskuse k bodům č. 9 (Účetní závěrka JK za 
r. 2022) a 10 (Závěrečný účet JK za r. 2022) a body prostřednictvím prezentace okomentoval; 
 
M. Kuba – doplnil, že na výběrových řízeních bylo od začátku roku ušetřeno cca 250-300 mil. Kč; 
 
M. Doležal - Finanční výbor Účetní závěrku JK a Závěrečný účet JK projednal a doporučuje je ke schválení; 
 
M. Kuba – proběhne sloučené hlasování; 
 
9. bod programu 
Účetní závěrka Jihočeského kraje za rok 2022 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek  
 
Sloučené hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 40/0/0 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             9|50 
 

Číslo usnesení: 199/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
účetní závěrku Jihočeského kraje za rok 2022. 
 
10. bod programu 
Návrh - Závěrečný účet Jihočeského kraje za rok 2022 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek 
 
Sloučené hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 200/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. závěrečný účet Jihočeského kraje za rok 2022 podle příloh č. 1 až č. 7 návrhu č. 217/ZK/23 s vyjádřením 
souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad včetně vykázaného kumulovaného výsledku hospodaření 
kraje k 31. 12. 2022 v celkové výši +5 187 170 707,34 Kč, 
2. užití zůstatku disponibilních zdrojů hospodářského výsledku za rok 2022 v objemu 269 368 634,31 Kč 
převodem ve prospěch Fondu rezerv a rozvoje Jihočeského kraje; 
II. bere na vědomí 
obsah Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Jihočeského kraje za rok 2022 dle přílohy č. 8 návrhu 
č. 217/ZK/23. 
 
 
11. bod programu 
Krajský investiční fond – žádosti o změnu projektů 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 201/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost obce Dobev, města Lišov, obce Nebahovy, obce Přeborov a města Větřní o změnu termínu ukončeni 
akce a dosažení účelu dotace; 
II. schvaluje 
1. změnu termínu ukončení akce „Oldřichov – Mateřská škola“, příjemce dotace obec Dobev, a to 
do 31. 7. 2024, 
2. změnu termínu ukončení akce „Zázemí sportoviště Lišov – 2. etapa“, příjemce dotace město Lišov, a to do 
29. 2. 2024, 
3. změnu termínu ukončení akce „Stavební úpravy a dostavba vodojemu pro obce Nebahovy, Zdenice“, 
příjemce dotace obec Nebahovy, a to do 30. 9. 2023, 
4. změnu termínu ukončení akce „Stavební úpravy objektu občanské vybavenosti č. p. 23 Přeborov“, 
příjemce dotace obec Přeborov, a to do 31. 3. 2024, 
5. změnu termínu ukončení akce „Stavba sportovní střelnice Větřní“, příjemce dotace město Větřní, a to 
do 27. 10. 2023; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 8. 2023 
 
 
12. bod programu 
Aktualizace Regionální surovinové politiky Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. František Talíř okomentoval předložený návrh 
 
Diskuze: 
D. Leština – vyzdvihl kapitolu č. 4 návrhové části týkající se rekultivace po skončení těžby; pokud dojde 
k uvedení do praxe, půjde o velké přispění k ochraně přírody v kraji; dále se vyjádřil k těžbě vltavínů (str. 17 
a 18 návrhové části) – je to v rozporu s požadavkem, který zaslali starostové a místní spolky postižených 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             10|50 
 

území k legální a nelegální těžbě vltavínů v r. 2017 hejtmance kraje, před 2 lety bylo přeposíláno náměstkovi 
pro životní prostředí; materiál nepodpoří; 
 
F. Talíř – na téma těžby vltavínů komunikoval s ministrem životního prostředí, který se bude záležitosti 
individuálně věnovat, z krajské úrovně to není možné vyřešit, jsou třeba zákonné úpravy; zaslaný požadavek 
obcí nenavrhuje jiné řešení;  
 
F. Konečný – požádal o to, aby informace o konání seminářů byly zasílány včas; 
 
H. Šťastná – Výbor pro venkov, zemědělství a životní prostředí body č. 12 až 14 projednal a doporučuje je 
ke schválení; současně z důvodu dřívějšího odchodu ze zasedání okomentovala bod č. 77 Zprávu o činnosti 
Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí; 
 
D. Leština – uvedl, že starostové a spolky odmítají v souvislosti s nevyužívanými ložisky vltavínů věci, které 
jsou uvedeny v návrhové části podkladu: podpora kontinuální pokračování těžby na jednom ložisku, v rámci 
vymezených prognózních zdrojů podpora snahy o průzkum a dlouhodobá podpora vymezování nových 
prognózních zdrojů; legální těžba, průzkumy, prognózní zdroje přitahují negativní vlivy pro dané obce; 
 
J. Novák – kvituje řešení uvedené problematiky s ministrem pro životní prostředí a dalším tématem k diskusi 
s ním je i cena (vltavíny jsou cenná, prostorově omezená komodita);  
 
Hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 36/0/10 
Číslo usnesení: 202/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
Aktualizaci Regionální surovinové politiky Jihočeského kraje. 
 
 
F. Talíř – navrhl sloučit předložení důvodové zprávy a diskuze k bodům č. 13 a 14 a jednotlivé body 
okomentoval; 
 
13. bod programu 
Realizace projektu „Plants4Cooling“ v rámci programu Interreg VI-A Rakousko – Česko 2021-2027 a 
jeho kofinancování  a předfinancování z rozpočtu kraje 
Předkladatel: Mgr. František Talíř  

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 203/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Plants4Cooling“ (žadatel OZZL) a podání žádosti o podporu do 
programu Interreg VI-A Rakousko – Česko 2021-2027 s celkovými způsobilými výdaji části projektu 
realizované Jihočeským krajem ve výši 220 833,- EUR, 
2. kofinancování projektu „Plants4Cooling“ Jihočeským krajem ve výši 15 % z celkových způsobilých výdajů 
části projektu realizované Jihočeským krajem, tj. 33 125,- EUR, s podmínkou přidělení dotace z programu 
Interreg VI-A Rakousko – Česko 2021-2027, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 k návrhu č. 261/ZK/23; v případě neschválení spolufinancování ze státního rozpočtu ve výši 5 % 
celkových způsobilých výdajů části projektu realizované Jihočeským krajem bude kofinancování z rozpočtu 
kraje zvýšeno na 20 % celkových způsobilých výdajů (tj. 44 167,- EUR), 
3. předfinancování projektu „Plants4Cooling“ Jihočeským krajem ve výši 85 % z celkových způsobilých 
výdajů části projektu realizované Jihočeským krajem, tj. 187 708,- EUR, s podmínkou přidělení dotace 
z programu Interreg VI-A Rakousko – Česko 2021-2027, s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 261/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit všechny úkony potřebné k realizaci uvedeného 
usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             11|50 
 

14. bod programu 
Realizace projektu „Rozšíření sítě pro udržitelné využívání a ochranu rašelinišť a rašelinných 
stanovišť v příhraniční oblasti Rakouska a České republiky“ v rámci programu Interreg VI-A 
Rakousko – Česko 2021-2027 a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu kraje 
Předkladatel: Mgr. František Talíř 

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 204/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Rozšíření sítě pro udržitelné využívání a ochranu rašelinišť a rašelinných stanovišť v 
příhraniční oblasti Rakouska a České republiky“ (žadatel: OZZL) a podání žádosti o podporu do programu 
INTERREG VI-A Rakousko – Česko 2021-2027 s celkovými způsobilými výdaji části projektu realizované 
Jihočeským krajem ve výši 170 000,- EUR, 
2. kofinancování projektu „Rozšíření sítě pro udržitelné využívání a ochranu rašelinišť a rašelinných 
stanovišť v příhraniční oblasti Rakouska a České republiky“ Jihočeským krajem ve výši 15 % z celkových 
způsobilých výdajů části projektu realizované Jihočeským krajem, tj. 25 500,- EUR, s podmínkou přidělení 
dotace z programu INTERREG VI-A Rakousko – Česko 2021-2027, s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 262/ZK/23. V případě neschválení spolufinancování ze 
státního rozpočtu ve výši 5 % celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu bude kofinancování 
Jihočeským krajem zvýšeno na 20 % celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 34 000,- 
EUR, 
3. předfinancování projektu „Rozšíření sítě pro udržitelné využívání a ochranu rašelinišť a rašelinných 
stanovišť v příhraniční oblasti Rakouska a České republiky“ Jihočeským krajem ve výši 85 % z celkových 
způsobilých výdajů části projektu realizované Jihočeským krajem, tj. 144 500,- EUR, s podmínkou přidělení 
dotace z programu INTERREG VI-A Rakousko – Česko 2021-2027, s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 262/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit všechny úkony potřebné k realizaci uvedeného 
usnesení.  
T: 31. 12. 2023 
 
 
15. bod programu 
Dodatek č. 13 ke Smlouvě o zajištění realizace Programu zvýhodněných regionálních úvěrů pro malé 
podnikatele v Jihočeském kraji ve spolupráci s Národní rozvojovou bankou a.s. 
Předkladatel: Mgr. František Talíř okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 205/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Dodatek č. 13 ke Smlouvě o zajištění realizace Programu zvýhodněných regionálních úvěrů pro malé 
podnikatele v Jihočeském kraji uzavíraný mezi Jihočeským krajem a Národní rozvojovou bankou, a.s., IČO 
44848943, podle příloh návrhu č. 267/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
 
 
16. bod programu 
RIS 3 Strategie Jihočeského kraje 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 42/0/0 
Číslo usnesení: 206/2023/ZK-27 
 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             12|50 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
RIS3 strategii Jihočeského kraje (z anglického Research and Innovation Strategy for Smart Specialisation), 
která je koncepčním dokumentem kraje v oblasti vědy, výzkumu a inovací (VaVaI) a její aktualizaci; 
II. souhlasí 
s průběžnou aktualizací RIS3 strategie Jihočeského kraje (Regionální inovační strategie) Jihočeského kraje 
pro období 2021-2027; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit naplňování a sledování průběžné aktualizace 
RIS3. 
 
 
17. bod programu 
Individuální dotace – Dotace jako vyrovnávací platba za závazek veřejné služby pro rok 2023 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 207/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost Jihočeského vědeckotechnického parku, a.s., IČO 28080581, o poskytnutí individuální dotace 
podle přílohy č. 1, návrhu č.277/ZK/23, 
2. rozsah činností dle přílohy č. 4, návrhu č.277/ZK/23, které vykonává Jihočeský vědeckotechnický park 
a.s., IČO 28080581, ve veřejném zájmu kraje, 
3. předloženou kalkulaci vyrovnávací platby pro vyčíslení ztrát jednotlivých činností dle přílohy č. 2, návrhu 
č.277/ZK/23; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí individuální dotace na úhradu ztráty z činnosti obecného hospodářského zájmu Jihočeského 
vědeckotechnického parku, a.s., IČO 28080581, ve výši 9 000 000 Kč, 
2. rozsah činností dle přílohy č. 4, návrhu č.277/ZK/23, které vykonává Jihočeský vědeckotechnický park, 
a.s., IČO 28080581, ve veřejném zájmu kraje, 
3. předloženou kalkulaci vyrovnávací platby pro vyčíslení ztrát jednotlivých činností dle přílohy č. 2, návrhu  
č.277/ZK/23, 
4. návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na úhradu ztráty z činnosti obecného hospodářského 
zájmu Jihočeského vědeckotechnického parku, a.s., IČO 28080581, ve znění přílohy č. 3 návrhu 
č. 277/ZK/23;   
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. usnesení. 
 
 
L. Kozlová – navrhla sloučit předložení důvodové zprávy, diskuze a sloučené hlasování k bodům č. 18 až 20 
a uvedené body okomentovala; 
 
18. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do NPO a jeho předfinancování a financování nezpůsobilých 
výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - „Výstavba chráněného bydlení Nemocniční 1108, Prachatice“ 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 208/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Výstavba chráněného bydlení Nemocniční 1108, Prachatice“ (žadatel: Domov seniorů 
Mistra Křišťana Prachatice, Bavorská 936, 383 01 Prachatice) a podání žádosti o podporu do Národního 
plánu obnovy – Rozvoj a modernizace materiálně technické základny sociálních služeb s celkovými výdaji ve 
výši 150 000 000,- Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 100 000 000,- Kč, 
2. předfinancování projektu „Výstavba chráněného bydlení Nemocniční 1108, Prachatice“ Jihočeským 
krajem ve výši 100 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 100 000 000,- Kč, s podmínkou přidělení 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             13|50 
 

dotace z Národního plánu obnovy – Rozvoj a modernizace materiálně technické základny sociálních 
služeb s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 274/ZK/23, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Výstavba chráněného bydlení Nemocniční 1108, Prachatice“ 
Jihočeským krajem ve výši 50 000 000,- Kč, s podmínkou přidělení dotace z Národního plánu obnovy – 
Rozvoj a modernizace materiálně technické základny sociálních služeb s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 274/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
 
19. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do NPO a jeho předfinancování a financování nezpůsobilých 
výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Domov Libníč a CSS Empatie - Tyršův sad 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 209/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Přístavba a stavební úpravy domova sociálních služeb Empatie Tyršův Sad 403/9, Č. 
Budějovice“ (žadatel: Domov Libníč a Centrum sociálních služeb Empatie, Libníč 17, 373 71 Libníč) 
a podání žádosti o podporu do Národního plánu obnovy – Rozvoj a modernizace materiálně technické 
základny sociálních služeb s celkovými výdaji ve výši 39 454 961,- Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji 
ve výši 33 164 716,- Kč, 
2. předfinancování projektu „Přístavba a stavební úpravy domova sociálních služeb Empatie Tyršův Sad 
403/9, Č. Budějovice“ Jihočeským krajem ve výši 100 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 33 164 
716,- Kč, s podmínkou přidělení dotace z Národního plánu obnovy – Rozvoj a modernizace materiálně 
technické základny sociálních služeb s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
návrhu č. 275/ZK/23, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Přístavba a stavební úpravy domova sociálních služeb 
Empatie Tyršův Sad 403/9, Č. Budějovice“ Jihočeským krajem ve výši 4 835 284,- Kč, s podmínkou přidělení 
dotace z Národního plánu obnovy – Rozvoj a modernizace materiálně technické základny sociálních 
služeb s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 275/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
 
20. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do NPO a jeho předfinancování a financování nezpůsobilých 
výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 210/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Týdenní stacionář a objekt DOZP“ (žadatel: Centrum sociálních služeb Jindřichův 
Hradec, Česká 1175, 377 01 Jindřichův Hradec II) a podání žádosti o podporu do Národního plánu obnovy – 
Rozvoj a modernizace materiálně technické základny sociálních služeb s celkovými výdaji ve výši 
124 000 000,- Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 100 000 000,- Kč, 
2. předfinancování projektu „Týdenní stacionář a objekt DOZP“ Jihočeským krajem ve výši 100 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 100 000 000,- Kč, s podmínkou přidělení dotace z Národního 
plánu obnovy – Rozvoj a modernizace materiálně technické základny sociálních služeb s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 276/ZK/23, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Týdenní stacionář a objekt DOZP“ Jihočeským krajem ve výši 
24 000 000,- Kč, s podmínkou přidělení dotace z Národního plánu obnovy – Rozvoj a modernizace 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             14|50 
 

materiálně technické základny sociálních služeb s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 276/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
 
21. bod programu 
Akční plán Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Jihočeského kraje pro rok 2024 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 211/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
Akční plán Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Jihočeského kraje pro rok 2024 dle přílohy 
návrhu č. 237/ZK/23. 
 
 
22. bod programu 
Metodika pro poskytování účelové dotace dle zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
poskytovatelům sociálních služeb pro rok 2024 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 212/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. Metodiku pro poskytování účelové dotace dle § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů, z rozpočtu Jihočeského kraje poskytovatelům sociálních služeb pro rok 2024 dle 
přílohy 1 návrhu č. 234/ZK/23, 
2. odlišný postup v rámci dotačního řízení Jihočeského kraje pro poskytování účelové dotace dle § 101a 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, poskytovatelům sociálních 
služeb pro rok 2024 mimo směrnici č. SM/107/ZK Zásady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné 
finanční podpory; 
II. vyhlašuje 
dotační řízení Jihočeského kraje v oblasti podpory poskytování sociálních služeb pro rok 2024 ke dni 
1. 7. 2023 a termín pro podávání žádostí od 15. 9. 2023 do 31. 10. 2023; 
III. ukládá 
1. JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení, 
2. doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje návrhy výše dotace pro 
jednotlivé sociální služby pro rok 2024. 
T: 29. 02. 2024 
 
 
23. bod programu 
Program návratné finanční výpomoci poskytovatelům sociálních služeb v roce 2024 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 213/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
pravidla „Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí poskytovatelům sociálních služeb 
v roce 2024“ dle přílohy 1 návrhu č. 224/ZK/23; 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             15|50 
 

II. vyhlašuje 
„Program pro poskytování návratných finančních výpomocí poskytovatelům sociálních služeb v roce 2024“ 
s termínem zveřejnění programu dne 23. 06. 2023 a s termínem pro podávání žádostí od 01. 09. 2023 
do 22. 09. 2023; 
III. ukládá 
1. JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení, 
2. doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni hejtmana, předložit příslušnému orgánu kraje návrhy 
poskytnutí návratných finančních výpomocí poskytovatelům sociálních služeb na rok 2024. 
T: 31. 12. 2023 
 
 
24. bod programu 
Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje – schválení žadatelů za období 
17. 04. 2023 – 28. 05. 2023 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh 
 
Diskuze: 
T. Hajdušek – kvituje průběh programu, není zde překvapivý zůstatek alokace, jde o rozumné, racionální 
vynaložení příspěvků z rozpočtu Jihočeského kraje; nejde o plošné vynakládání prostředků, ale jde o cílenou 
podporu; 
 
Hlasování č. 24 neproběhlo. 
Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 44/0/2 
Číslo usnesení: 214/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí dotace podané v rámci Dotačního programu na podporu narozených dětí z Jihočeského 
kraje v období od 17. 04. 2023 – 28. 05. 2023 dle přílohy č. 1 návrhu č. 249/ZK/23; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje dle 
přijatých žádostí za období od 17. 04. 2023 – 28. 05. 2023 v celkové výši 442 550 Kč dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 249/ZK/23, 
2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 5. 2025 
 
 
25. bod programu 
Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem v sociální 
oblasti 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 215/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. Dodatek č. 55 ke Zřizovací listině Centra sociálních služeb Jindřichův Hradec, Česká 1175, 377 01 
Jindřichův Hradec II, IČO 75011191, ve znění uvedeném v příloze č. 1 návrhu č. 219/ZK/23, 
2. Dodatek č. 25 ke Zřizovací listině Domova Libníč a Centra sociálních služeb Empatie, Libníč 17, 373 71 
Libníč, IČO 00666271, ve znění uvedeném v příloze č. 2 návrhu č. 219/ZK/23. 
 
 
26. bod programu 
Zahájení realizace projektu „Zvýšení kybernetické bezpečnosti   v Jihočeském kraji I“ 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             16|50 
 

Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 216/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informace uvedené v důvodové zprávě návrhu č. 251/ZK/23; 
II. schvaluje 
zahájení realizace projektu „Zvýšení kybernetické bezpečnosti v Jihočeském kraji I“ před vydáním 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace s rizikem, že vynaložené výdaje mohou být pro projekt nezpůsobilé nebo 
projekt nebude podpořen v rámci 4. výzvy k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného regionálního 
operačního programu 2021-2027 KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST – SC 1.1 (PR);  
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
 
 
27. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do OPZ+ a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu Jihočeského kraje - Obědy pro jihočeské děti 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma (bod představen M. Kubou) 
 
Diskuze:  
D. Škodová Parmová – Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost materiál doporučuje ke schválení (i u 
dalších bodů); 
 
L. Kozlová – Jihočeský kraj je jediným krajem, kde proběhne zprocesování žádostí elektronickou formou; 
 
Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 46/0/0 
Číslo usnesení: 217/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Obědy pro jihočeské děti“ (žadatel: Jihočeský kraj) a podání žádosti o podporu do 
Operačního programu Zaměstnanost plus s celkovými výdaji ve výši 19 000 000 Kč, z toho s celkovými 
způsobilými výdaji ve výši 12 433 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Obědy pro jihočeské děti“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. 1 243 300 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu 
Zaměstnanost plus s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 230/ZK/23, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Obědy pro jihočeské děti“ Jihočeským krajem ve výši 
6 567 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Zaměstnanost plus s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 230/ZK/23; 
II. pověřuje 
radu kraje vyhlášením dotačního programu „Obědy pro jihočeské děti“ v termínu do 31. 7. 2023; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
M. Kuba představil za omluveného předkladatele P. Klímu body č. 28 až 36, navrhl sloučenou diskusi 
a hlasování k bodům č. 28 až 33; 
 
 
28. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ a ZŠ, Vimperk, Nerudova 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma  

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 218/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             17|50 
 

1. realizaci projektu „Výměna zdroje vytápění budovy školy a instalace fotovoltaického systému – Nerudova 
267“ (žadatel: Střední škola a Základní škola, Vimperk, Nerudova 267) a podání žádosti o podporu do 
Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 s celkovými výdaji ve výši 27 544 216,15 Kč, z toho 
s celkovými způsobilými výdaji ve výši 26 326 025,06 Kč, 
2. kofinancování projektu „Výměna zdroje vytápění budovy školy a instalace fotovoltaického systému – 
Nerudova 267“ Jihočeským krajem ve výši 50,48 % z celkových způsobilých výdajů projektu, 
tj.13 288 979,49 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí 2021-
2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 134/ZK/23, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Výměna zdroje vytápění budovy školy a instalace 
fotovoltaického systému – Nerudova 267“ Jihočeským krajem ve výši 1 218 191,00 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 134/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
 
29. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ a ZŠ, Vimperk, Boubínská 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma  

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 219/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Výměna zdroje vytápění budovy odborného výcviku a instalace fotovoltaického systému 
– Boubínská“ (žadatel: Střední škola a Základní škola, Vimperk, Nerudova 267) a podání žádosti o podporu 
do Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 s celkovými výdaji ve výši 8 717 344,57 Kč, z toho 
s celkovými způsobilými výdaji ve výši 8 103 630,15 Kč, 
2. kofinancování projektu „Výměna zdroje vytápění budovy odborného výcviku a instalace fotovoltaického 
systému – Boubínská“ Jihočeským krajem ve výši 37,72 % z celkových způsobilých výdajů projektu, 
tj.3 056 805,38 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí 2021-
2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 135/ZK/23, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Výměna zdroje vytápění budovy odborného výcviku a 
instalace fotovoltaického systému – Boubínská“ Jihočeským krajem ve výši 613 714,42 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 135/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
 
30. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu Jihočeského kraje - SZeŠ Písek, produkční stáj 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 220/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Instalace FVE_SZES Písek_Produkční stáj + tepelné čerpadlo“ (žadatel: Střední 
zemědělská škola, Písek, Čelakovského 200) a podání žádosti o podporu do Operačního programu Životní 
prostředí 2021-2027 s celkovými výdaji ve výši 2 208 409,04 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve 
výši 1 786 327,08 Kč, 
2. kofinancování projektu „Instalace FVE_SZES Písek_Produkční stáj + tepelné čerpadlo“ Jihočeským 
krajem ve výši 19 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 339 402,15 Kč, s podmínkou přidělení 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             18|50 
 

dotace z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 137/ZK/23, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Instalace FVE_SZES Písek_Produkční stáj + tepelné 
čerpadlo“ Jihočeským krajem ve výši 422 081,96 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu 
Životní prostředí 2021-2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 137/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
 
31. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu Jihočeského kraje - SOU Lišov, budova H 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 221/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti budovy H, SOU Lišov třída 5. května 3/93, 
373 72 Lišov“ (žadatel: Střední odborné učiliště, Lišov, tř. 5. května) a podání žádosti o podporu do 
Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 s celkovými výdaji ve výši 19 148 948 Kč, z toho 
s celkovými způsobilými výdaji ve výši 8 739 531 Kč, 
2. kofinancování projektu „Snížení energetické náročnosti budovy H, SOU Lišov třída 5. května 3/93, 
373 72 Lišov“ Jihočeským krajem ve výši 50 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 4 369 765,50 Kč, 
s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí 2021–2027 s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu č. 233/ZK/23, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Snížení energetické náročnosti budovy H, SOU Lišov třída 
5. května 3/93, 373 72 Lišov“ Jihočeským krajem ve výši 10 409 417 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Operačního programu Životní prostředí 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 
dle přílohy návrhu č. 233/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
 
32. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - ZUŠ Soběslav 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 222/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Multimediální učebna v ZUŠ Soběslav“ (žadatel: Základní umělecká škola, Soběslav, 
Školní náměstí 56) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu 2021–
2027 s celkovými výdaji ve výši 1 800 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 1 800 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Multimediální učebna v ZUŠ Soběslav“ Jihočeským krajem ve výši 10 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 180 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy návrhu č. 231/ZK/23, 
3. předfinancování projektu „Multimediální učebna v ZUŠ Soběslav“ Jihočeským krajem ve výši 90 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 620 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy návrhu č. 231/ZK/23; 
II. ukládá 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             19|50 
 

JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
 
33. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - ZUŠ Bechyně 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma 

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 47/0/0 
Číslo usnesení: 223/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Vybudování multimediální učebny v ZUŠ Bechyně“ (žadatel: Základní umělecká škola 
Václava Pichla, Bechyně, Klášterní 39) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního 
operačního programu 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 4 500 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými 
výdaji ve výši 4 500 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Vybudování multimediální učebny v ZUŠ Bechyně“ Jihočeským krajem ve výši 
10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 450 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy návrhu č. 232/ZK/23, 
3. předfinancování projektu „Vybudování multimediální učebny v ZUŠ Bechyně“ Jihočeským krajem ve výši 
90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 4 050 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy návrhu č. 232/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
 
34. bod programu 
Projekt spolupráce Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické, Dukelská 13, České 
Budějovice a společnosti ČEZ, a.s. 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma (bod představen M. Kubou) 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování o přijetí usnesení: 47/0/0 (z důvodu technické poruchy hlasovacího zařízení provedeno ruční 
sčítání hlasů, všichni přítomní v sále hlasovali „pro“ materiál) 
Číslo usnesení: 224/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
uzavření smlouvy o spolupráci při realizaci a financování společného projektu „Vzdělávací středisko pro 
energetiku v Jihočeském kraji“, mezi Jihočeským krajem, Střední průmyslovou školou strojní a 
elektrotechnickou, České Budějovice, Dukelská 13 a ČEZ, a. s. dle přílohy návrhu č. 273/ZK/23. 
 
 
35. bod programu 
Převod akcií na zřizovatele Jihočeský kraj 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma (bod představen M. Kubou) 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování o přijetí usnesení: 47/0/0 (z důvodu technické poruchy hlasovacího zařízení provedeno ruční 
sčítání hlasů, všichni přítomní v sále hlasovali „pro“ materiál) 
Číslo usnesení: 225/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
převod akcií z Vyšší odborné školy a Střední zemědělské školy, Tábor, Náměstí T. G. Masaryka 788, IČO 
60064781, na zřizovatele Jihočeský kraj v souladu s důvodovou zprávou návrhu č. 247/ZK/23. 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             20|50 
 

 
 
 
36. bod programu 
Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma (bod představen M. Kubou) 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování o přijetí usnesení: 47/0/0 (z důvodu technické poruchy hlasovacího zařízení provedeno ruční 
sčítání hlasů, všichni přítomní v sále hlasovali „pro“ materiál) 
Číslo usnesení: 226/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. dva dodatky zřizovací listiny Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 
1952/2, IČO 71294775, kterými se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 1 návrhu č. 218/ZK/23, 
2. dodatek zřizovací listiny Domu dětí a mládeže, Strakonice, Na Ohradě 417, IČO 60650834, kterým se 
mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření“ dle přílohy č. 2 návrhu č. 218/ZK/23, 
3. dodatek zřizovací listiny Střední školy řemeslné a Základní školy, Soběslav, Wilsonova 405, IČO 
72549572, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové 
organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 3 návrhu č. 218/ZK/23, 
4. dodatek zřizovací listiny Základní školy logopedické, Týn nad Vltavou, Sakařova 342, IČO 60075945, 
kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci 
předává k hospodaření“ dle přílohy č. 4 návrhu č. 218/ZK/23, 
5. dodatek zřizovací listiny Domu dětí a mládeže, Český Krumlov, Linecká 67, IČO 00665711, kterým se 
mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření“ dle přílohy č. 5 návrhu č. 218/ZK/23, 
6. dodatek zřizovací listiny Domu dětí a mládeže, Jindřichův Hradec, Růžová 10, IČO 42409152, kterým se 
mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření“ dle přílohy č. 6 návrhu č. 218/ZK/23, 
7. změnu doplňkové činnosti navazující na hlavní činnost příspěvkové organizace Všeobecného a 
sportovního gymnázia, Vimperk, Pivovarská 69, IČO 00072982, 
8. dodatek zřizovací listiny Všeobecného a sportovního gymnázia, Vimperk, Pivovarská 69, IČO 00072982, 
kterým se ruší platné znění Článku 7 „Doplňková činnost“ a nahrazuje se novým zněním dle přílohy č. 7 
návrhu č. 218/ZK/23, 
9. dodatek zřizovací listiny Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Písek, 
Čelakovského 200, IČO 60869089, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, 
který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 8 návrhu č. 218/ZK/23. 
 
 
37. bod programu 
Poskytnutí individuálních dotací v gesci Odboru evropských záležitostí 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh 
 
Z důvodu restartu hlasovacího zařízení hejtman kraje zastupitele požádal o vyjmutíí a zpětné zasunutí 
hlasovací karty. 
 
Diskuse: 
J. Novák – vyjádřil se k dotacím obecně, úplný výpis z evidence skutečných majitelů blokoval už v r. 2022, 
stávalo se to u menších dotací; kraj by měl být připraven na to, aby projekty mohly být propláceny; 
 
M. Kuba - dodal, že dle zákona veřejný subjekt nemůže poskytovat dotace bez prokázání žadatele úplným 
výpisem z evidence skutečných majitelů;  
 
J. Fencl – hodnotící komise došla k závěru, že jde o legitimní záležitost; materiál podpoří; současně doplnil, 
že většina spolků má povinnost mít zřízenou datovou schránku a výpis si může vyřídit on-line; 
 
J. Hošek – kraj má povinnost ověřit skutečného majitele a měl by mít možnost si ověřit majitele ze státního 
systému; 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             21|50 
 

M. Kuba – v reakci na J. Hoška uvedl, že kraj zatím takovou možnost ověření v systému evidence 
skutečných majitelů nemá; 
 
Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 227/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti jednotlivých subjektů uvedených v části II. návrhu č. 271/ZK/23 o poskytnutí individuální dotace; 
II.   schvaluje 
poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu OEZI dle přílohy č. 13 návrhu č. 271/ZK/23 a uzavření 
veřejnoprávních smluv 
1. ve výši 110 000 Kč spolku Klub Aktiv, z.s., nám. Přemysla Otakara II. 79/21, 370 01 České Budějovice, 
IĆO 22881085, na projekt „Smysluplně v třetím věku“, 
2. ve výši 45 000 Kč spolku Klub Aktiv, z.s., nám. Přemysla Otakara II. 79/21, 370 01 České Budějovice, IĆO 
22881085, na projekt „Krajské seniorské turnaje“, 
3. ve výši 45 000 Kč spolku Klub Aktiv, z.s., nám. Přemysla Otakara II. 79/21, 370 01 České Budějovice, IĆO 
22881085, na projekt „Máme dobro v srdci“, 
4. ve výši 83 400 Kč pobočnému spolku ÚAMK Automotoklub České Budějovice, K. Světlé 2238/2, 370 04 
České Budějovice, IČO 75093651, na projekt „Podpora dětí a mládeže ve sportovním odvětví Biketrial“, 
5. ve výši 90 350 Kč spolku SK Vodní slalom České Budějovice, z.s., České Vrbné 1995, 370 11 České 
Budějovice, IČO 15770729, na projekt „Sport děti 23/24“, 
6. ve výši 68 000 Kč spolku Dělnická tělovýchovná jednota Kondor Lomnice nad Lužnicí, z.s., nám. 5. května 
107, 378 16 Lomnice nad Lužnicí, IČO 22749560, na projekt „Podpora činnosti mládeže oddílu stolního 
tenisu a kulturistiky“, 
7. ve výši 94 520 Kč spolku Tělovýchovná jednota Sokol Lipí, z.s., Lipí 156, 373 84, IČO 60072512, na 
projekt „Podpora pravidelné sportovní činnosti dětí a mládeže“, 
8. ve výši 314 000 Kč spolku SK Vodní slalom České Budějovice, z.s., České Vrbné 1995, 370 11 České 
Budějovice, IČO 15770729, na projekt „SCM 23/24“,  
9. ve výši 2 900 000 Kč spolku HC České Budějovice, z.s., F. A. Gerstnera 7/8, 370 01 České Budějovice, 
IČO 14499061, na projekt „Podpora výchovy talentované mládeže“, 
10. ve výši 448 000 Kč spolku Žraloci Ledenice, z.s., Na oborách 627, 373 11 Ledenice, IČO 22727477, na 
projekt „Rekonstrukce odpalovacích klecí“, 
11. ve výši 441 000 Kč spolku Tenis klub Jindřichův Hradec, z.s., Röschova 1304, 377 01 Jindřichův Hradec. 
IČO 04616316, na projekt „Renovace zařízení přetlakové haly“, 
12. ve výši 420 000 Kč spolku Tělovýchovná jednota Sokol Lipí, z.s., Lipí 156, 373 84, IČO 60072512, na 
projekt „Vybudování automatického závlahového systému na hřišti“; 
III.   ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
 
38. bod programu 
Žádosti o změnu v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 228/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, 
výkonnostního sportu, 1. výzva pro rok 2022: 

1.  žádost příjemce dotace SK Mladých nadějí, IČO 27018920, o změnu rozpočtu projektu „Podpora 
sportovní činnosti dětí a mládeže, výkonnostní sport“, reg. č. 448-01-209/22, 

2. žádost příjemce dotace SK Mladých nadějí, IČO 27018920, o změnu rozpočtu projektu „Podpora 
výkonnostního sportu – kolektivní sporty“, reg. č. 448-03-018/22, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů 
obcí Jihočeského kraje, výzva pro rok 2022: 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             22|50 
 

3. žádost příjemce dotace města Hluboká nad Vltavou, IČO 00244899, o prodloužení termínu realizace 
projektu „Rekonstrukce požární zbrojnice v Kostelci“, reg. č. 452-03-03/22, 

4.  žádost příjemce dotace obce Nihošovice, IČO 00251593, o prodloužení termínu realizace projektu 
„Nákup DA - Nihošovice“, reg. č. 452-02-09/22, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora kultury, 1. výzva pro rok 2023: 
5.  žádost příjemce dotace Spolku stopět, IČO 17582270, o změnu názvu projektu „Autorská výstava Vržený 

stín – Radka Bodzewicz / Klaudie Hlavatá / Lucie Fryčová / Lucie Doležalová“, 

• v rámci Dotačního programu Podpora sportovní infrastruktury, 1. výzva pro rok 2023: 
6.  žádost příjemce dotace města Písek, IČO 00249998, o prodloužení termínu realizace projektu „Lyžařský 

svah, Písek“, reg. č. 416-01-010/23; 
II.   schvaluje 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, 
výkonnostního sportu, 1. výzva pro rok 2022: 

1.  změnu položek rozpočtu projektu „Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, výkonnostní sport“, reg. 
č. 448-01-209/22, příjemce dotace SK Mladých nadějí, Žižkova 285, 375 01 Týn nad Vltavou, IČO 
27018920, a to převedení částky 30 500 Kč z položek 1.1 „brankářská florbalová výstroj“ a 1.2 „teplákové 
soupravy, dresy“ do nové položky 4.2 „soustředění – ubytování, strava“, 

2. změnu rozpočtu projektu „Podpora výkonnostního sportu – kolektivní sporty“, reg. č. 448-03-018/22, 
příjemce dotace SK Mladých nadějí, Žižkova 285, 375 01 Týn nad Vltavou, IČO 27018920, a to snížení 
položky 1.1. „teplákové soupravy, dresy“ o částku 30 000 Kč a zařazení nových položek 4.4 – 
„soustředění – ubytování, strava“ ve výši 15 000 Kč a 4.5 „platba na rozhodčí 1. ligy žen ve florbalu“ ve 
výši 15 000 Kč,  

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů 
obcí Jihočeského kraje, výzva pro rok 2022: 

3.  prodloužení termínu realizace projektu „Rekonstrukce požární zbrojnice v Kostelci“, reg. č. 452-03-03/22, 
příjemce dotace město Hluboká nad Vltavou, Masarykova 36, 373 41 Hluboká nad Vltavou, IČO 
00244899, a to do 31. 10. 2023 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 11. 2023, 

4.  prodloužení termínu realizace projektu „Nákup DA - Nihošovice“, reg. č. 452-02-09/22, příjemce dotace 
obec Nihošovice, Nihošovice 1, 387 01 Nihošovice, IČO 00251593, a to do 30. 9. 2023 s termínem 
podání závěrečné zprávy do 13. 10. 2023, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora kultury, 1. výzva pro rok 2023: 
5.  změnu názvu projektu „Autorská výstava Vržený stín – Radka Bodzewicz / Klaudie Hlavatá / Lucie 

Fryčová / Lucie Doležalová“, reg. č. 428/23, příjemce dotace Spolek stopět, Masarykovo nám. 105, 379 
01 Třeboň, IČO 17582270, a to na nový název projektu „Autorská výstava Opevněná hladina – Radka 
Bodzewicz / Klaudie Hlavatá / Lucie Fryčová / Lucie Doležalová“, 

• v rámci Dotačního programu Podpora sportovní infrastruktury, 1. výzva pro rok 2023: 
6. prodloužení termínu realizace projektu „Lyžařský svah, Písek“, reg. č. 416-01-010/23, příjemce dotace 

město Písek, Velké náměstí 114/3, 397 19 Písek, IČO 00249998, a to do 31. 12. 2023 s termínem podání 
závěrečné zprávy do 14. 1. 2024; 

III.   ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
 
39. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2023 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 229/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí  
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2023, dle 
přílohy č. 1 návrhu číslo 221/ZK/23;  
II. schvaluje 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             23|50 
 

poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů 
dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2023, v celkové výši 37 600 000 Kč dle příloh 
návrhu číslo 221/ZK/23 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace;  
III. ukládá  
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
 
40. bod programu 
Změna části usnesení č. 42/2019/ZK-19 ve znění usnesení č. 72/2021/ZK-5 k realizaci projektu 
„Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“ 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 230/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. navýšení celkových způsobilých výdajů projektu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“ podaného v rámci Operačního programu Životní 
prostředí 2014-2020 o max. 5 260 937,- Kč a podání žádosti o změnu Rozhodnutí o poskytnutí dotace,   
2. změnu usnesení č. 42/2019/ZK-19 ze dne 14. 2. 2019 ve znění usnesení č. 72/2021/ZK-5 ze dne  
18. 3. 2021 tak, že se text v části I., bod 1. ruší a nahrazuje se textem „realizaci projektu Jihočeského kraje 
„Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“ s celkovými výdaji 
max. 420 785 637,07 Kč a podání žádosti o podporu do Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 
s celkovými způsobilými výdaji max. 410 785 637,07 Kč“; 
II.    ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení.   
T: 30. 6. 2024 
 
 
41. bod programu 
Cena hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic Jihočeského kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 231/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zápis z hlasování komise k výběru držitelů Ceny hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových 
tradic Jihočeského kraje v příloze č. 2 návrhu č. 253/ZK/23; 
II. schvaluje 
udělení Ceny hejtmana Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic Jihočeského kraje a 
uzavření darovacích smluv dle příloh č. 3, 4, 5, 6, a 7 návrhu č. 253/ZK/23 s těmito příjemci: 
1. Filip Kubák,  
2. Zdeněk Kubák,  
3. Bohuslav Šabek,  
4. Pavla Škochová,  
5. Milan Škoch, 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. usnesení. 
T.: 30. 9. 2023 
 
 
42. bod programu 
Individuální dotace v oblasti záštit 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh a navrhuje oddělené hlasování o části I. usnesení, 
dále o části II1a/ až II1j/, odděleně hlasovat o části II1k/ (dotace pro obec Dírná) a II1l/ (dotace pro obec 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             24|50 
 

Majdalena); naposledy hlasovat odděleně usnesení v části III; radou kraje nebylo doporučeno schválit 
dotace pro obce Dírná a Majdalena; 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 38 o části I. usnesení (ZJK bere na vědomí žádosti): 43/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 39 o částech usnesení č. II.1a/ až II.1j/(schválení poskytnutí dotací subjektům a uzavření 
veřejnoprávních smluv): 44/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 40 o přijetí usnesení v částech II1k/ (dotace obci Dírná) a II1l/ (dotace obci Majdalena): 1/31/12 
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování č. 41 o přijetí usnesení v částech II2a/ až II2c/ (schválit vzory veřejnoprávních smluv): 45/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 42 o přijetí usnesení v části III. (ukládá řediteli KÚ zajistit realizaci usnesení): 44/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Usnesení č. 232/2023/ZK-27 bylo přijato v upraveném znění. 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti jednotlivých subjektů uvedených v části II. návrhu č. 143/ZK/23 o poskytnutí dotace a alokaci 
předpokládaných dotačních vztahů k ostatním jmenovitým subjektům v rozpočtu Jihočeského kraje na rok 
2023 pro odpovědné místo 1153; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu OKPP a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 
s těmito subjekty:  
a) ve výši 1 500 000 Kč pro Jihočeské divadlo, příspěvkovou organizaci, Dr. Stejskala 424/19, 370 47 České 
Budějovice, IČO 00073482, na projekt „Jihočeské divadlo venkovu“; 
b) ve výši 2 000 000 Kč pro Jihočeské divadlo, příspěvkovou organizaci, Dr. Stejskala 424/19, 370 47 České 
Budějovice, IČO 00073482, na projekt „Vznik a realizace divadelních představení na otáčivém hledišti 
v Českém Krumlově“; 
c) ve výši 700 000 Kč pro Festival Krumlov, z. s., Pobřežní 249/46, 186 00 Praha 8, IČO 05378486, 
na projekt 32. ročník „Mezinárodního hudebního festivalu 2023“; 
d) ve výši 500 000 Kč pro obec Jankov, Jankov 46, IČO 00245020, na podporu zachování památkového 
fondu a na regionální rozvoj měst a obcí v souvislosti s registrací v Seznamu světového kulturního dědictví 
UNESCO pro obec Jankov – Holašovice; 
e) ve výši 500 000 Kč pro Hvězdy nad Vltavou s. r. o., Šimáčkova   1372/12, 170 00 Praha, IČO 17139929 
na projekt „Mezinárodní hudební festival Hvězdy nad Vltavou“; 
f) ve výši 80 000 Kč pro Město Nové Hrady, nám. Republiky 46, 373 33 Nové Hrady, IČO 00245267 na 
„Hudební festival Jihočeské Nové Hrady“; 
g) ve výši 200 000 Kč pro Spolek Třeboňská nocturna, Vrchlického 939, 379 01 Třeboň, IČO 27040721, na 
projekt 20. ročníku Mezinárodního hudebního festivalu Třeboňská nocturna; 
h) ve výši 200 000 Kč pro Filmová a televizní společnost Total HelpArt T.H.A., s. r. o., Nad Spádem 639, 
147 00 Praha, IČO 47115165, na projekt Slavonice Fest 2023 – letní filmový a hudební festival; 
i) ve výši 200 000 Kč pro Společnost pro zachování Hořických pašijových her z. s., Hořice na Šumavě 6, 382 
22 Hořice na Šumavě, IČO 26653338, na projekt Kongres Europassion 2023 a pašijové hry v Hořicích na 
Šumavě; 
j) ve výši 100 000 Kč pro Podpora kinematografie, z. s., Polní 2305, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará 
Boleslav, IČO 10915362, na 2. Filmový festival Třeboň; 
2. 
a)  vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve znění přílohy 16 návrhu č. 143/ZK/23; 
b) vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace Jihočeskému divadlu na vznik a realizaci divadelních 
představení na otáčivém hledišti v Českém Krumlově na rok 2023 ve znění přílohy 15 návrhu č. 143/ZK/23; 
c)  vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace Jihočeskému divadlu na projekt Divadlo venkovu na rok 
2023 ve znění přílohy 14 návrhu č. 143/ZK/23; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části II. tohoto usnesení. 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             25|50 
 

 
 
43. bod programu 
Dodatek ke zřizovací listině organizace Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích - Směna 
nemovitostí s ČR-Lesy České republiky, s. p. 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 233/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
dodatek č. 23 zřizovací listiny Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, příspěvkové organizace 
Jihočeského kraje, kterým se mění příloha č. IA „Soupis majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření („svěřený majetek“); 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit realizaci uvedeného usnesení. 
 
 
44. bod programu 
Vydání 11. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 
Diskuze: 
M. Kuba – ve svém vystoupení se obšírněji vyjádřil k problematice odpadů; materiál na zpracování a 
nakládání s odpadem v Jihočeském kraji byl dlouhodobě připravován a existují na něj svozové studie a 
výpočty. Na základě žádosti Teplárny Č. Budějovice byl kraj postaven před zaktualizování Zásad územního 
rozvoje kraje a rozhodnutí, za jakých podmínek budou jednotlivé projekty potřebovat vyjádření, aby byly či 
nebyly zahrnuty do Zásad územního rozvoje kraje (ZÚR). Byla snaha najít odborný a politický konsensus, 
který by odpovídal dlouhodobé strategii Jihočeského kraje; strategie dlouhodobě pracovaly se třemi 
možnostmi výstavby zařízení v Písku, v Plané nad Lužnicí a v Českých Budějovicích. Všechna zařízení mají 
nějakou možnost, pokud by čerpaly odpady ze svého okolí, být nějakým způsobem těmi odpady zásobeny.  
Proti tomu jde strategie Ministerstva životního prostředí odpady nepálit, ale jinak je využít. Některé projekty 
jsou koncipovány jako kombinované, a to v Písku a v Plané nad Lužnicí, kde počítají s nějakým objemem 
odpadu a s objemem štěpky. Z pohledu kraje to bude spadat do gesce Stavebního úřadu a ZÚR.  
Byla snaha rozhodnout, kde je hranice; po konzultaci s Ministerstvem pro místní rozvoj je z pohledu kraje 
racionální hranice, pokud projekt využívá více než 50000 tun odpadu (více než 50 tis. tun odpadu je příklad v 
Plané n. Lužnicí se 40 tis. tuny odpadu a 40 tis. tuny štěpky); pokud bude schválena aktualizace, tak 
Stavební úřad po předložení podkladů vystaví městu Planá n. Lužnicí povolení bez nutnosti předložení 
stanoviska ZÚR. Odpady jsou specifikovány dle metodiky (kraj zajímá pouze podíl odpadu). Kraj nebude mít 
ambici vstupovat do projektů, které nemají kapacitu 50 tis. tun energicky využitelného odpadu.  
V souvislosti s dopadem na dopravu bude kraj vstupovat do větších projektů (Č. Budějovice); Č. Budějovice 
mají proces EIA, Písek má přislíbenou schválenou dotaci v rámci evropské banky a schválenou dotaci 
v rámci Státního fondu ŽP, Č. Budějovice budou o dotaci žádat, Planá nad Lužnicí je v procesu získávání 
EIA. Všechny projekty aktualizaci ZÚR nijak neohrožují, nelimitují; do materiálu byla po konzultaci 
s píseckými a táborskými politiky vložena deklaratorní část v bodě V. usnesení; 
- závěrem shrnul, že kraj tímto dává racionální mantinely pro to, aby krajská samospráva uměla vyjádřit 
záporné stanovisko v případě většího projektu (definice 50 tis. tun se týká pouze odpadu, netýká se celku); 
ZÚR počítají s tím, že budou přidány v případě potřeby Písek nebo Planá nad Lužnicí; dodal, že je rozumné 
nedávat projekt bez schválení procesu EIA; jde o férový konsenzus, jednal se všemi zástupci dotčených 
subjektů; 
- deklaroval zde snahu, aby se Jihočeský kraj zapojil do zařízení, kde by mohlo být likvidováno co nejvíce 
odpadu (ovšem byl některými zástupci napadán, že preferuje Č. Budějovice); měl pocit, že Jihočeský kraj by 
mohl obcím pomoci tím, že by do projektu vstoupil; byla snaha setkat se se všemi starosty, což se nedaří; 
dále dojde k setkání s odpadářskými firmami; je skeptický k tomu, že by se podařilo realizovat projekt, do 
kterého by Jihočeský kraj vstupoval; 
- v návrhu 11. aktualizace ZÚR bude hlasováno o nově vymezené ploše pro termické využití odpadu 
k výrobě tepelné a elektrické energie v lokalitě Vráto v Českých Budějovicích (OH1 České Budějovice – 
ZEVO); bez Č. Budějovic nemá většina obcí a měst schopnost záležitost vyřešit; 
 
Diskuze: 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             26|50 
 

V. Kovářová – vyjádřila lítost nad tím, jak se předložený materiál vypořádal s námitkami Pirátů; z pohledu 
Pirátského klubu byly mnohé námitky relevantní (jako příklad zmínila námitku při posouzení EIA se 
schválením spalovny na 160000 tun, ale krajský Plán odpadového hospodářství i politika architektury hovoří 
o výrazně nižších kapacitách); domnívá se, že političtí zastupitelé kraje by měli respektovat i tyto dokumenty 
a povolit ZEVO Vráto s nižší kapacitou pro komunální odpad (nikoli pro celkový), aby se předešlo negativním 
dopadům svozů, vzniku překladišť, atd. (z pohledu udržitelnosti nabádá k větší ambicióznosti); 
 
M. Kuba – poukázal na to, že v Evropě probíhá diskuse o daleko větším množství odpadu (500 tis. tun); 
na příkladech to uvedl v souvislosti se státním rozpočtem; jde o systémový pohled;  
 
J. Švec – jde o legislativně složitou záležitost a vyjádřil určitou nejistotu a obavu v tom, že některé velikosti 
budoucích ZEVA (lokality Písek, Planá n. Lužnicí) jsou z jeho pohledu velikostí zbytečně limitované; 
deklarace v materiálech zmiňuje ohraničení, definice ZÚR; není možné podmiňovat budoucí rozhodnutí 
zastupitelstva; vnímá, že podstatnou věcí na ceně suroviny bude doprava (tyto věci nejsou definovány), 
ovšem zaplatí to občan, závisí to i na podmínkách budoucího dopravce;   ověřuje si, zda kraj limituje velikost 
ZEVA v Písku?  
 
M. Kuba – velikost ZEVA v Písku není limitována, ZEVO v Písku vzniká dle jejich plánu; problém vidí v tom, 
že tolik odpadků zde není, podniky budou muset nabídnout obcím zajímavé podmínky; problémem je i to, že 
žádný projekt nemá dopočítanou reálnou cenu; byla snaha o koordinaci (dopravu kraj umí řešit); kraj zde 
pouze definuje podmínky, nikoliv velikost; 
 
D. Leština – k množství odpadu 500 tis. tun – tolik odpadu zde není a svážel by se z velké vzdálenosti 
(popsal systém svozu odpadu, ze zásilky odpadků zůstane popílek a strusky); je otázka, zda to chceme 
udělat pro celou Evropu, jižní Čechy, jednotlivé oblasti nebo okresy; nevýhodu vidí v ceně a v zatížení 
dopravní infrastruktury; předložený materiál je o tom, zda umožnit investorovi na uvedené ploše spalovnu 
s kapacitou 160 tis. tun odpadu/rok (není to v souladu s Plánem odpadového hospodářství); 
 
M. Kuba – oponuje D. Leštinovi, jde o soulad s plánem všech strategií, které má kraj k dispozici; jde 
o maximální limit (ZEVO Vráto při nenaplnění kapacity bude realizovat spalovnu s nižší kapacitou); jsou zde 
dávány racionální parametry, za kterých to bude či nebude schvalováno u dalších lokalit, se všemi 
politickými ohledy, aby nedošlo k ohrožení některých z připravovaných projektů v Jihočeském kraji; 
 
J. Martanová – otázka ZEVO byla dlouhodobě diskutována; při prvních analytických podkladech se hovořilo 
o tom, že to má smysl tam, kde je aglomerace 80000 obyvatel (z důvodu spotřeby tepla, elektrická energie), 
nyní se diskutuje o dílčích spalovnách (Písek, Strakonice), zákon o odpadovém hospodářství říká, že 
v případě většího třídění odpadu by se jeho produktivita měla snižovat, je třeba zabývat se do budoucna 
otázkou kapacity a bránit se svozu odpadu odjinud; v případě většího ZEVO vidí větší variabilitu v limitování 
do určité míry výkonost a zohlednit obce, které jsou více vzdáleny;  
 
M. Kuba – jde o provázanost, spalovna musí něco vyrábět a prodávat (prodej záleží na tom, za jakou cenu je 
možné odpadky brát); 
 
M. Mareda – s odůvodněním uvedl nepodpoření materiálu, návrh na aktualizaci přinesl určité pochybnosti 
(většina námitek k aktualizaci je z měst, kde by mohla vyrůst konkurence ZEVU Vráto); původně bylo Vráto 
prezentováno jako jediné krajské zařízení; s odůvodněním navrhl neschválení předloženého podkladu a 
vrátit to na zastupitelstvo v momentě, kdy dva potenciální investoři budou mít EIA a jednat o tom systémově;  
 
M. Kuba – návrh M. Maredy ohrožuje investici města Č. Budějovice a její zřízené organizace; politický tlak 
táborských politiků považuje za nefér, všechny podmínky byly nastaveny tak, aby nebyl nikdo 
znevýhodněný; v případě neschválení jsou ohroženy další kroky (územní rozhodnutí, stavební povolení) a 
ptá se, kam bude Vimperk či J. Hradec vozit odpady; 
 
M. Mareda – připomínky M. Kuby chápe; poukázal na deklaraci v bodu V. usnesení, kterou vítá, ovšem 
současně upozornil na to, že deklarace končí říjnem 2024 a není jisté, zda ji nové zastupitelstvo přijme; 
 
M. Kuba – dotazuje se M. Maredy, zda má informaci o tom, že Planá plánuje větší projekt (spalovat více než 
50 tis. tun odpadu); on disponuje s informací, že Planá má spalovat 40 tis. tun odpadu (bude to mimo ZÚR);  
 
M. Mareda – zopakoval o čem vypovídá deklarace; 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             27|50 
 

M. Kuba – zastupitelé rozhodnou o jednom projektu, v opačném případě by došlo k zastavení investice 
Teplárny za cca 5 mld. Kč; 
 
M. Mareda – dotazuje se, jak dlouho trvá aktualizace ZÚR; 
 
M. Kuba – vysvětlil M. Maredovi, v čem tkví obava Plané n. Lužnicí (aby nebyla počítána štěpka do odpadu); 
v ZÚR je dle legislativy specifikováno, co je 50 tis. tun; 
 
L. Korytářová – v úvodu svého vystoupení požádala M. Kubu o určitou kultivovanost v prostoru; dále se 
vyjádřila k velké kapacitě ZEVO (povolení v ZÚR stavby na spalování příliš velké množství odpadu v rámci 
kraje); kraj by měl fungovat jako koordinační nástroj, tímto se kraj ovšem vzdává zodpovědnosti, ve vyjádření 
je uvedena kapacita 160 tis. tun a více, nedochází k regulaci (pozn. M. Kuba oponuje, že je uvedeno 
maximálně 160 tis. tun); prostřednictvím prezentace poukázala na hierarchii nakládání s odpadem, je 
zanedbávána redukce, prevence; kraj má možnost redukce odpadů a požádala o postoj kraje v této věci; 
 
M. Kuba – vysvětlil důvod svého emotivnějšího vystoupení (absolvoval hodně jednání v této věci, poukázal 
na nevhodnost politických soubojů ze strany některých lokálních politiků);   
- k vystoupení L. Korytářové zmínil, že v Písku mohou být překvapeni, že nebudou mít co spalovat; 
současně vznesl řečnickou otázku, zda mohou být všechny odpadky z jižních Čech spalovány v Písku a 
dodal, že mohou být spalovány jedině v krajském městě; povolit každou malou spalovnu je energeticky 
náročné; domnívá se, že zařízení budou mít problém odpadky sehnat; kraj povoluje zařazení do ZÚR 
z pohledu definice a Teplárna ČB má povolení EIA na max. 160 tis. tun odpadu;  
 
L. Korytářová – ke kapacitě 160 tis. tun odpadu by se kraj měl zodpovědně postavit a včas to zastavit; 
 
M.  Kuba – v reakci na L. Korytářovou poznamenal, že pokud by mělo dojít k zbrzdění přípravy projektů, 
nebudou spalovny stát do r. 2030; řadě názorů L. Korytářové rozumí, ovšem některé jdou a některé nejdou 
provést; pokud odpadky budou v současném objemu, tak všechny studie ukazovaly, že tři taková zařízení na 
území kraje se uživí a je k diskusi, do jaké míry se ekonomicky uživí, aby to bylo pro obce zajímavé; jde 
o vydefinování parametrů ve smyslu EIA,  problém je, že projekty nejsou všechny stejně načasované; 

 
P. Trambová – jako místostarostka Města Písek uvedla, že kapacita 50000 tun pro aglomeraci Písek, 
Strakonice, Milevsko je plánována od začátku, ještě před projednáváním 11. aktualizace ZÚR a vycházela z 
propočtu ekonomické výhodnosti (jde v podstatě o ZEVO nejmenší velikosti, které se ekonomicky vyplácí); 
menší ZEVO považuje za nereálná; k příspěvku J. Martanové zmínila, že i Písek počítá s redukcí odpadů 
(podle memorand a podle spočítaného množství odpadu by mělo dojít do konce roku 2028 k redukci odpadu 
o cca15%); 
- Dopravní výbor materiál projednal a apeluje na vedení kraje, aby po zpřesnění všech záměrů na území 
Jihočeského kraje byla zpracována studie nebo koncepční řešení v rámci kraje včetně překladišť a 
navazující dopravy, které v předloženém materiálu chybí (je ovšem jasné, že nejsou známy ještě přesné 
detaily); Dopravní výbor přijal usnesení ve znění doporučení odboru regionálního rozvoje řešit koncepčně 
systém návozových tras a překladišť v rámci aktualizovaného Plánu odpadového hospodářství kraje; 
 
M. Kuba – svozové studii s překladišti bude věnována pozornost; probíhající debata ukazuje, že projektů 
běží více a municipality s nimi počítají, zastupitelé mají zodpovědnost i za to, že projekty musí projít nějakou 
fází přípravy; 
 
I. Stráská – podotkla, že by v této chvíli měly jít lokální zájmy stranou a měla by zde být snaha nejlepšího 
řešení pro Jihočeský kraj; současně připomněla dobu schvalování Koncepce odpadového hospodářství, kde 
se se spalovnou nepočítalo, dnes je ovšem situace úplně jiná, technologie pokročily; není si jistá tím, zda si 
všichni na obcích uvědomují rozměr investice, vzniklou energii bude třeba někam prodat; upozornila na to, 
že přijde čas zákazu skládkování; z těchto důvodů považuje navržené řešení za velmi rozumný kompromis; 
čas běží a odkládání záležitosti může vyvolat pro všechny obce problémy; v závěru dodala, že jde o velmi 
tvrdou ekonomickou otázku; 
 
M. Kuba – zmínil ještě jeden obchodně právní aspekt, a to, že řada měst má společné podniky 
s odpadářskými společnostmi (FCC, AVE atd.); vyjednávání je velmi komplikované; 
 
F. Konečný – probíhající diskusi nechápe; z lidské stránky chápe připomínky týkající občanů z Vráta 
z důvodu možného dopravního zatížení; souhlasí s tím, že jde o ekonomiku, nikoliv o politiku; připomněl 
schválení zahájení aktualizace ZÚR s limitem 50 tis. tun na zastupitelstvu kraje v listopadu r. 2022; materiál 
považuje za bezproblémový; 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             28|50 
 

 
J. Svoboda – je překvapen, jakým směrem se diskuse ubírá; z lokálního pohledu Č. Budějovic připomněl 
hlasování o dalším směřování koncepce Teplárny ČB, kde bylo rozhodnuto, že se půjde cestou ZEVA; vede 
k tomu změna legislativy v odpadovém hospodářství, ukončení skládkování, kdy jsou obce ze zákona 
povinny se o odpad postarat; dále dodal, že pokud se podaří uvést do provozu ZEVO, jak je plánováno, tak 
Č. Budějovice přestanou spalovat uhlí; upozornil na to, že pokud by dnes došlo ke zdržení projektu, tak se 
odpad bude dále skládkovat za jiné ceny než za ceny, které jsou nastaveny dnes; i z hlediska občanů kraje 
by bylo nezodpovědné materiál nepodpořit;  
 
J. Fišer – diskuze by neměla být postavena na konfliktu mezi Č. Budějovicemi, Táborem a Pískem; debata je 
o obecných podmínkách pro případné investory a je snaha nastavit podmínky ve prospěch většiny nebo 
celého Jihočeského kraje bez diskvalifikace těch, kteří mají připraven dlouhodobý záměr; v r. 2014 se jako 
starosta Tábora sešel se zástupci firmy C-Energy s.r.o. Planá, kdy debata probíhala o přípravě memoranda 
a poukázal na souvislost s cenou tepla v Táboře; centrální ZEVO není pro Jihočeský kraj reálné a nelze tuto 
problematiku srovnávat s Rakouskem či Švýcarskem, protože meziobecní spolupráce a solidarita není tak 
daleko jako v uvedených zemích; zároveň chápe, že samosprávy chtějí mít maximální svobodu rozhodování; 
z hlediska Plané n. Lužnicí byl trochu problém s definicí energeticky využitelného odpadu, ale po 
nastudování všech kompletních podkladů bude s čistým svědomím hlasovat pro předložený materiál; 
 
M. Kuba – poděkoval J. Fišerovi; celou dobu bylo hledáno to, aby byly vydefinovány podmínky přesné 
specifikace odpadu, které by táborskému projektu nijak nepřekážely; zmíněná firma C-Energy Planá s.r.o. 
funguje velmi dobře a je velmi vyvážená; 
 
D. Leština – připojuje se k apelu, aby bylo myšleno na celý Jihočeský kraj, a to i ve smyslu naplňování cílů 
z hlediska recyklace a odpadového hospodářství; z předešlé diskuse by rád uvedl na pravou míru některé 
věci: zda pochopil správně u Vráta, že dochází k vymezení plochy pro ZEVO (nepovolujeme stavbu), není 
tam žádný limit 160 tis. tun (limit je v EIA); jde o politický nástroj kraje, který může věc regulovat, ovlivňovat 
výstavbu v kraji; z ekonomických důvodu nemá obavu z povolení živelné výstavby spousty malých spaloven 
(ZÚR na malé spalovny není vhodný nástroj); upravil na pravou míru příspěvek F. Konečného ke 
schvalování na zastupitelstvu v r. 2022 – upřesnil, že bylo schvalováno to, že se žádostí budou zastupitelé 
zabývat, ale ne, jak má dopadnout; 
 
M. Kuba – povolení vzniká na stavebním úřadě s dodáním všech procesů EIA, limit je definován EIA;  
v případě uvedení jiných parametrů by mohly nastat problémy; respektujeme zde to, že žadatel má EIA 
v uvedené velikosti; 
 
Š. Pavlík – jako krajský zastupitel i jako starosta Tábora se vyjádřil k limitům ZEVO Planá nad Lužnicí: Tábor 
je největším producentem odpadu v dané oblasti, ZEVO v Plané je vzdáleno cca 10 km od centra Tábora; 
zařízení je plánováno ohleduplně z hlediska území i dopravy (s dosahem do Pacovska a Voticka); delší dobu 
není kapacitně projektováno, ani nemá ambici obsluhovat polovinu Jihočeského kraje;  
- jako krajský zastupitel plně chápe zastupitele a obyvatele z ostatních částí Jihočeského kraje, odpad 
někam musí být odvezen; se sofistikovanou firmou v Plané nad Lužnicí dlouhodobě vyjednávali o různé 
transformaci; jde o komplikovaný proces i o složitý materiál pro laickou veřejnost a odkázal na shrnutí 
hejtmana kraje v úvodu projednávání bodu; materiál podpoří; 
 
V. Kovářová – upozornila, že ve svém předchozím příspěvku hovořila o tom, že mělo být z úhlu pohledu 
Pirátů ZEVO Vráto omezeno více, než omezuje EIA (nehovořila o malých spalovnách); považuje za 
smysluplné ZEVO v Táboře a Písku; svým vystoupením chtěla sdělit větší ambicióznost, že komunální 
odpad spalovaný v ZEVO by mohl být omezený více, Vráto by si to doplnilo štěpkou; z pohledu programu 
spalování komunálního odpadu mohlo být hlasováno jinak; 
 
M. Kuba – omluvil se a současně poznamenal, že až budou všechny zdroje na štěpku, je otázkou, jak rychle 
budou růst dřeviny pro kotle; štěpka pokud nebude odpadní, se bude muset někde pěstovat; 
 
V. Kovářová – je to otázka komunálního odpadu, nikoliv štěpky; 
 
J. Švec – ve věci nemá žádný zájem, žádní táborští politici ani podnikatelé ho nekontaktovali a mrzí ho, kam 
se debata stočila (kdokoli vysloví pochybnosti, je mu naznačeno maření dlouhodobě připravovaného 
projektu Vráto); nezpochybňuje projekt ZEVO Vráto; současně poukázal na příspěvky I. Stráské a 
P. Trambové; zbytečně limitujeme 50 tis. tun odpadu ty ostatní a táže se, zda je problém doplnit vyšší limit 
pro Písek a pro Tábor? 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             29|50 
 

M. Kuba – zopakoval podstatu materiálu: jsou tři projekty, které se připravují souběžně, na kraj se obrátil 
investor proto, že má EIA na 160 tis. tun a na Stavebním úřadu požadovali vyjádření z pohledu kraje; kraj se 
k této věci musel nějak postavit a zvolil kritéria, za kterých se k tomu bude vyjadřovat (tj. vše co má nad 50 
tis. tun odpadků) Kraj si je vědom, že vznikají tři zařízení, pokud jedno z nich bude mít nad 50 tis. tun, kraj by 
měl rozhodnout, pokud to chce či nikoliv; metodika 50 tis. tun vychází z doporučení MMR a z toho, že 50 tis. 
tun odpadu se vozí z více míst; kraj určitě neomezuje kapacitu Písku; podstatou materiálu je hledání 
parametrů, jak můžeme korigovat to, co v kraji chceme; všechna zařízení obecně se spalováním odpadu 
nad 50 tis. tun by měla mít vyjádření ZÚR; 
 
M. Joch – vysvětlil důvod podpory materiálu na zastupitelstvu, přestože na radě měl s podkladem problém; 
jako občan Č. Budějovic si obecně nepřeje vznik spalovny o 160 tis. tun odpadu; v souvislosti se spalováním 
odpadu teplárny měl v minulosti snahu koordinovat okolní obce a měl snahu podílet se na vzniku společného 
projektu, ovšem pochopil, že to nejde, obce si pojedou vlastní linií a není zde šance na vznik jednoho 
velkého projektu v kraji; připravovaný projekt s EIA na 160 tis. tun bude velmi ekonomicky náročný; obává 
se, že se odpad začne svážet z jiných míst, aby bylo co spalovat; v průběhu přípravy materiálu měl také 
pocit, že jde o to, aby bylo spalování odpadu soustředěné do jednoho místa; podklad podpoří vzhledem 
k tomu, že zde zařízení musí do r. 2030 vzniknout; s odůvodněním kvituje to, že v kraji vznikne více než 
jedno zařízení na spalování odpadu a je rád, že vznikne konkurenční prostředí; poukázal na to, že 
starostové obcí budou mít povinnost poptat firmu na likvidaci odpadu; popřál zástupcům a politikům měst 
Písek a Tábor a krajského města úspěch při realizaci projektů; 
 
M. Kuba – uvedl, že s M. Jochem shodli v úvaze mít jedno zařízení na spalování odpadu, ovšem je třeba si 
přiznat, že by mohlo být pouze v krajském městě (není jiná lokalita a jiné zařízení, které by pojmulo takové 
množství odpadu); J. Hradec, Prachatice, Třeboň, Vimperk nemají kam vozit odpad; vysvětlil důvod, proč je 
záměr využívat spalovnu na energeticky využitelný odpad v krajském městě; byl od začátku hledán nějaký 
konsenzus; na každém setkání opakovaně vysvětloval argumenty, šlo o hledání regionálního kompromisu, 
jak nikomu nepřekážet a vstoupit do závažného tématu; 
 
T. Hajdušek - argumenty byly opakovaně vysvětlovány; je třeba si uvědomit, že zastupitelé rozhodují 
o zásadách územního rozvoje; jsou dvě možnosti, buď spalovny v rámci ZÚR neřešit nebo jednat s vědomím 
toho, že na území Jihočeského kraje má v r. 2030 vzniknout 186 tis. tun ekologicky využitelného odpadu; 
zopakoval podstatu materiálu (ZÚR řeší zásadní věci kraje – dopravní tepny, klíčovou dopravní 
infrastrukturu, mimo jiné by měly řešit zásadní spalovny podle nastavení s kapacitou více než 50 tis. tun 
odpadu a ty se dostanou do ZÚR, pokud budou mít EIA); 
 
J. Hošek – podotkl, že štěpka by měla být úplně mimo tuto debatu; na spalovny by se mělo hledět z pohledu 
odpadového hospodářství; bavíme se o produkci odpadu od r. 2030 a dále; 
 
M. Kuba – v reakci na J. Hoška uvedl, že odhady ve svozových studiích jsou počítány na uvedené roky,  
 
J. Hošek – očekával by argument, že v konkrétním roce bude tolik odpadu, se kterým není možné nic jiného 
dělat, než ho spálit, a proto jsou třeba uvedené kapacity; a v dalším kroku, jak je možné postupovat v tom, 
aby kapacity byly;  
 
M. Kuba – studie se počítají na roky 2030 a dále, mohou mít nějaký rozptyl; je počítáno s úbytkem odpadů; 
proto tvrdíme, že to má omezenou kapacitu; bude na Městě Č. Budějovice říci, co se ekonomicky vyplatí, 
Město nemá jakoukoliv povinnost řešit odpady za jiné město; upozornil na to, že města mají svozové firmy; 
nezabýváme se štěpkou, ale tím, co se spaluje za odpady; 
 
J. Hošek – vyjádřil obavu, že to nebude řešeno z pohledu odpadového hospodářství, Teplárna Č. Budějovice 
to bude řešit z pohledu ekonomiky výroby tepla; 
 
M. Kuba – Jihočeský kraj nemá žádný zákonný nástroj k tomu, aby byla vystavena krajská spalovna ke 
svozu odpadu z celého kraje; 
 
M. Kákona – zmínil, že dva koncepční materiály kraje jsou v rozporu; vrátil se k příspěvku V. Kovářové ve 
smyslu toho, že námitky Pirátů nebyly vypořádány (uvedl jednu připomínku, která byla vypořádána); sdělil, 
jak bylo odpovězeno na jeho připomínku tautologií a s odůvodněním uvedl, že materiál dnes není nutné 
schválit (změna není podána z iniciativy samosprávy) a je možné ho projednat na příštím zasedání 
zastupitelstva; jako Pirát nemá dostatek podkladů pro správné rozhodnutí; 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             30|50 
 

M. Kuba – tvrdí, že bylo děláno maximum odborné práce pro předložení uvedeného podkladu a bude 
rozhodnuto hlasováním; stanovisko musí kraj předložit z důvodu, že Město Č. Budějovice musí požádat 
o územní rozhodnutí; 
 
M. Kákona – uvedl příklad při stavbě Temelína, kdy se vystavila infrastruktura, která stavbu umožnila; 
 
D. Leština – ve svém příspěvku odkázal do návrhové části studie proveditelnosti, na možnosti energetického 
využívání odpadů, str. 11, kterou nezpracovávali pracovníci OREG (dle nákresu se bude do budoucna 
objem odpadu zvyšovat); s odůvodněním uvedl, že s materiálem nyní nesouhlasí (není to v souladu 
s Plánem odpadového hospodářství) a zdůraznil, že mu není jedno, jaká spalovna se kde vystaví; 
 
Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 36/7/2 
Číslo usnesení: 234/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o projednání návrhu 11. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje, jejím obsahu 
a přípravě vydání;  
II. souhlasí 
s návrhem vypořádání připomínek uplatněných v rámci projednání 11. aktualizace Zásad územního rozvoje 
Jihočeského kraje v souladu s § 172 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen 
„správní řád“) ve znění: 
- připomínka č. 1 uplatněná konkrétní fyzickou osobou, připomínka č. 2 uplatněná Spolkem T.G.M 

novevrato.cz, připomínka č. 3 uplatněná konkrétní fyzickou osobou, připomínka č. 4 uplatněná konkrétní 

fyzickou osobou, připomínka č. 5 uplatněná Arnikou – Program pro Toxické látky a odpady, připomínka č. 8 

uplatněná Spolkem Náš Domov, připomínka č. 9 uplatněná společností AGADAX s.r.o. – jednotlivým 

připomínkám se nevyhovuje,  

- připomínka č. 6 uplatněná členem Zastupitelstva kraje Jihočeského kraje – připomínce se nevyhovuje,  

- připomínka č. 7 uplatněná členem Zastupitelstva kraje Jihočeského kraje – připomínce se nevyhovuje,  

- připomínka č. 10 uplatněná Jihomoravským krajem – bez faktických připomínek; 

III. rozhoduje 
o námitkách uplatněných v průběhu pořizování návrhu 11. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského 
kraje v souladu s § 172 odst. 5 správního řádu následovně: 
- námitka č. 1 uplatněná městem Písek – námitka se zamítá, 

- námitka č. 2 uplatněná městem Strakonice – námitka se zamítá, 

- námitka č. 3 uplatněná městem Tábor – námitka se zamítá, 

- námitka č. 4 uplatněná společností Odpady Písek s.r.o. – námitka se zamítá, 

- námitka č. 5 uplatněná společností C-Energy Planá s.r.o. – námitka se zamítá, 

- námitka č. 6 uplatněná společností ČEPRO, a.s. – námitce se vyhovuje, 

- námitka č. 7 uplatněná společností FCC Česká republika, s.r.o. se sídlem České Budějovice – námitka se 

zamítá, 

- námitka č. 8 uplatněná společností FCC Česká republika, s.r.o. se sídlem Praha – námitka se zamítá; 

IV. vydává 
11. aktualizaci Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje po ověření podle § 41 odst. 2 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), že 
návrh 11. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje není v rozporu s platnou Politikou 
územního rozvoje České republiky, se stanovisky dotčených orgánů a se stanoviskem Ministerstva pro 
místní rozvoj, jako orgán příslušný podle ustanovení § 7 odst. 2 písm. a) stavebního zákona a v souladu 
s ustanoveními § 171 až 174 správního řádu;  
V. deklaruje, 
že je připraveno zahájit proces pořízení aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje týkající se 
prověření vymezení plochy pro zařízení pro energetické využití odpadu o roční kapacitě vyšší než 50.000 t 
energeticky využitelných odpadů, který bude zároveň v souladu s koncepčními materiály Jihočeského kraje 
(Plán odpadového hospodářství Jihočeského kraje, Svozová studie odpadu do ZEVO Jihočeský kraj), a to  
neprodleně po předložení kladného stanoviska EIA na takový záměr, a to buď na návrh oprávněného 
investora doručený společně se stanoviskem EIA nebo z vlastního podnětu; 
VI. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit nabytí účinnosti 11. aktualizace Zásad územního 
rozvoje Jihočeského kraje, její zapsání v evidenci územně plánovací činnosti, předání příslušným úřadům 
dle § 164 odst. 1 stavebního zákona a zveřejnění dle § 164 odst. 2 stavebního zákona. 
T: 31. 7. 2023 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             31|50 
 

 
 
M. Kuba vyhlásil přestávku na oběd od 13:36 hod. do 14:15 hodin. 
 
A. Krák – navrhl sloučení předložení důvodové zprávy, diskuze a sloučené hlasování k bodům č. 45 až 47 a 
jednotlivé body okomentoval; 
 
 
Diskuse: 
P. Trambová – Dopravní výbor materiály č. 45 až 47 projednal a doporučuje je ke schválení;  
 
45. bod programu 
Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy Správy a údržby silnic Jihočeského 
kraje (mimo páteřní a základní síť) - aktualizace 2023 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  
 
Sloučené hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 235/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy Správy a údržby silnic Jihočeského kraje (mimo 
páteřní a základní síť) – aktualizace 2023, uvedený v příloze návrhu č. 259/ZK/23. 
 
 
46. bod programu 
Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje – 
aktualizace 2023 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 
 
Sloučené hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 236/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
Program investiční výstavby a oprav na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje – aktualizace 
2023, uvedený v příloze návrhu č. 257/ZK/23. 
 
 
47. bod programu 
Program opatření na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje realizovaných v rámci 
Strategie bezpečnosti silničního provozu – aktualizace 2023 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  
 
Sloučené hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 237/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
Program opatření na silnicích II. a III. třídy na území Jihočeského kraje realizovaných v rámci Strategie 
bezpečnosti silničního provozu – aktualizace 2023, uvedený v příloze návrhu č. 258/ZK/23. 
 
 
48. bod programu 
Realizace projektu Informační systém dopravní infrastruktury Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 238/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             32|50 
 

I. schvaluje 
1. realizaci projektu Správy a údržby silnic Jihočeského kraje s názvem „Informační systém dopravní 
infrastruktury Jihočeského kraje“ a podání žádosti o podporu do průběžné 9. výzvy IROP – EGOVERNMENT 
– SC 1.1 (PR) Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 (dále jen IROP 2021-2027) 
s celkovými výdaji ve výši 49 997 200,00 Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši 49 997 200,00 Kč vč. 
DPH (tj. 41 320 000,00 Kč bez DPH), 
2. předfinancování projektu z prostředků Jihočeského kraje ve výši 84,34 % ze způsobilých výdajů projektu, 
tj. 42 169 520,00 Kč vč. DPH s podmínkou přidělení dotace z IROP 2021-2027 s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 256/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukášovi Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 30. 6. 2026 
 
 
49. bod programu 
Realizace projektu Obchvat města Kaplice, 2. etapa, silnice II/154 a jeho financování z rozpočtu 
Jihočeského kraje 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený návrh s promítnutou mapkou uvedené oblasti; 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 47 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 239/2023/ZK-27 
 
Usnesení č. 239/2023/ZK-27 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Obchvat města Kaplice, 2. etapa, silnice II/154“ a jeho financování z 
rozpočtu Jihočeského kraje“ a podání žádosti o podporu do průběžné 21. výzvy Priorita 3 specifického cíle 
3.1 Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 (dále jen IROP 2021-2027) s celkovými 
výdaji ve výši 361 452 730,56 Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši 330 031 748,76 Kč vč. DPH, 
2. kofinancování projektu ve výši 15 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 49 504 762,31 Kč vč. DPH, s 
podmínkou přidělení dotace z IROP 2021-2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 255/ZK/23,  
3. předfinancování projektu ve výši 85 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 280 526 986,45 Kč vč. DPH s 
podmínkou přidělení dotace z IROP 2021-2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 255/ZK/23, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 31 420 981,80 Kč vč. DPH s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 255/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukášovi Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2025 
 
 
50. bod programu 
Zrušení usnesení č. 135/2021/ZK-6 a nové financování projektu Jižní tangenta České Budějovice - 
1. etapa 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený návrh prostřednictvím prezentace; 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 48 o přijetí usnesení: 42/0/0 
Číslo usnesení: 240/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 135/2021/ZK-6 ze dne 29. 04. 2021 ve věci realizace projektu s názvem „Jižní Tangenta České 
Budějovice – 1. etapa“; 
II. schvaluje 
1. nové financování projektu Jihočeského kraje s názvem „Jižní tangenta České Budějovice – 1. etapa“ 
s celkovými výdaji ve výši 1 115 741 404,11 Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši 330 507 025,38 
Kč vč. DPH v rámci projektu ze 40. výzvy IROP v návaznosti na 30. výzvu IPRÚ města České Budějovice 
/IROP/, výdaji ve výši 200 000 000,00 Kč s DPH financovaných ze Státního fondu dopravní infrastruktury 
/SFDI/, výdaji ve výši 300 000,00 Kč s DPH financovaných od Obce Včelná, 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             33|50 
 

2. kofinancování projektu ve výši 10 % ze způsobilých výdajů projektu IROP, tj. 33 050 702,54 Kč vč. DPH, 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 99/ZK/23,  
3. předfinancování projektu ve výši 90 % ze způsobilých výdajů projektu IROP, tj. 297 456 322,84 Kč vč. 
DPH s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 99/ZK/23, 
4. financování výdajů ze SFDI ve výši 200 000 000,00 Kč vč. DPH s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 99/ZK/23, 
5. financování nezpůsobilých výdajů od Obce Včelná ve výši 300 000,00 Kč vč. DPH s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 99/ZK/23, 
6. financování nezpůsobilých výdajů projektu IROP ve výši 584 934 378,73 Kč vč. DPH s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 99/ZK/23; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
 
51. bod programu 
SFDI 2023 – uzavření smlouvy č. 157/B/5317110002/2023 (Člunek) o poskytnutí finančních prostředků 
ze SFDI – příjemce SÚS JčK 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 49 o přijetí usnesení: 42/0/0 
Číslo usnesení: 241/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
uzavření Smlouvy č. 157/B/5317110002/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury na rok 2023 mezi Jihočeským krajem, Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje a 
Státním fondem dopravní infrastruktury ve znění důvodové zprávy a přílohy č. 1 návrhu 211/ZK/23; 
II. ukládá 
Ing. Andree Jankovcové, ředitelce organizace Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, zajistit předložení 
Smlouvy č. 157/B/5317110002/2023 hejtmanovi kraje k podpisu. 
T: 31. 07. 2023 
 
 
52. bod programu 
SFDI 2023 - uzavření Smlouvy č. 157S/2023 - příjemce SÚS JčK 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 50 o přijetí usnesení: 42/0/0 
Číslo usnesení: 242/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
uzavření Smlouvy č. 157S/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2023 mezi Jihočeským krajem, Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje a Státním 
fondem dopravní infrastruktury ve znění důvodové zprávy a příloh č. 1, 2 návrhu 229/ZK/23; 
II.  ukládá 
Ing. Andree Jankovcové, ředitelce organizace Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, zajistit předložení 
Smlouvy č. 157S/2023 hejtmanovi kraje k podpisu. 
T: 31. 7. 2023 
 
 
53. bod programu 
Petice proti záměru realizace stavby „Propojení silnice I/3 se silnicí III/00354 (Lidická třída) včetně 
přemostění Vltavy“  
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený návrh a spolu s M. Kubou uvedenou záležitost 
zrekapitulovali; momentálně se hledá přesná poloha ukotvení mostu; probíhala a dále budou probíhat 
setkání se zástupci petentů v souvislosti s nalezením co nejšetrnějšího řešení do uvedeného prostoru; 
obdobná petice byla i ve Městě Č. Budějovice, kde bylo odpovězeno ve stejném duchu, jako v odpovědi 
kraje. 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             34|50 
 

 
Diskuze  
M. Konečný – upozornil na formální nepřesnost v odpovědi na petici, kdy je na straně 5 z hlediska IPODu a 
průjezdu přes ulici L. B. Schneidera zmíněno opomenutí, že návrh naráží na přísné hlukové limity a stavba je 
z tohoto důvodu neprůchodná – uvedl, že z hlediska hluku to průchodné bylo (nepřesnost nemá vliv na celou 
petici); 
- k vlastnímu propojení má dvě připomínky a požádal o prověření toho, aby se z Papírenské ulice propojila 
spodní část parkoviště Nemocnice CB a dále by dávalo význam, aby se pokračovalo na možnosti propojení 
s prodloužením ulice M. Horákové na tuto křižovatku; 
- Klub Nezávislí materiál podpoří; 
 
M. Kuba – v odpovědi M. Konečnému k propojení ul. M. Horákové uvedl, že to plní funkci vnitřního okruhu, 
tzn. napojení na ul. M. Horákové a vnitroměstské komunikace; bude jednáno se starostou Litvínovic 
(v územním plánu to uvedeno je); první zmíněnou připomínku propojení Papírenské ul. s parkovištěm 
Nemocnice považuje za racionální, musí dojít k dohodě s firmou Mondi Bupak, s.r.o. a současně 
s odůvodněním upozornil, že to může vést k další petici; 
 
Hlasování č. 51 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 243/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
petici proti záměru realizace stavby „Propojení silnice I/3 se silnicí III/00354 (Lidická třída) včetně přemostění 
Vltavy“, uvedenou v příloze č. 1 návrhu č. 252/ZK/23; 
II. schvaluje 
návrh odpovědi uvedený v příloze č. 2 návrhu č. 252/ZK/23; 
III. ukládá 
Ing. Tomáši Hajduškovi, náměstkovi hejtmana, zajistit odeslání návrhu odpovědi, uvedené v příloze č. 2 
návrhu č. 252/ZK/23. 
 
 
54. bod programu 
Žádost firmy STABE GROUP s.r.o. o poskytnutí individuální dotace 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený návrh a upozornil, že rada kraje nedoporučila 
žádost podpořit; 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č.  52 o přijetí usnesení v části I. (ZJK bere na vědomí žádost): 44/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 53 o přijetí části II. usnesení (schválení poskytnutí individuální dotace): 0/36/5 
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování č. 54 o přijetí části III. usnesení (ZJK ukládá ředitel KÚ informovat o přijetí usnesení): 43/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Bylo přijato usnesení č. 244/2023/ZK-27 v upraveném znění. 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o individuální dotaci firmy STABE GROUP s.r.o., Žernovická 1281, 383 01 Prachatice, IČO 
28091141, ze dne 24. 4. 2023, uvedenou v příloze č.1 návrhu č. 260/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, informovat firmu STABE GROUP s.r.o. o usnesení 
zastupitelstva kraje k žádosti o poskytnutí individuální dotace dle bodu I. tohoto usnesení. 
 
 
55. bod programu 
Rozpočtové změny 14/23 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             35|50 
 

Hlasování č. 55 o přijetí usnesení: 42/0/1 
Číslo usnesení: 245/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. schválení rozpočtových opatření č. 111/R – 118/R na jednání rady kraje dne 4. 5. 2023, 
2. schválení rozpočtových opatření č. 119/R – 135/R na jednání rady kraje dne 25. 5. 2023, 
3. schválení rozpočtových opatření č. 142/R – 158/R na jednání rady kraje dne 8. 6. 2023; 
II. schvaluje 
rozpočtová opatření č. 136/Z – 141/Z; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 136/Z – 141/Z. 
 

Majetkové dispozice 
 
56. bod programu 
Předání staveb k hospodaření Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 56 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 246/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
předání k hospodaření a zařazení do evidence majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje nemovitého 
majetku uvedeného v příloze č. 1 návrhu č. 238/ZK/23, ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny 
č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) z. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, se sídlem 
v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis majetku“, 
která se tak doplní o nemovitosti uvedené v příloze č. 1 návrhu č. 238/ZK/23. 
 
 
A. Krák – navrhl sloučit předložení důvodové zprávy a diskuze k bodům č. 57 až 67 a jednotlivé body 
okomentoval; 
 
Diskuze k bodům č. 57 až 67:  
J. Švec, V. Kovářová – požádali o oddělené hlasování u předložených bodů; 
F. Konečný – poděkoval pracovníkům KÚ za požadované doplnění podkladů; 
 
57. bod programu 
Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí - vyhlášení 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  
 
Hlasování č. 57 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 247/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. záměr darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 880/20 o výměře 93 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č.120 pro obec Dubné a k. ú. Křenovice u Dubného Obci Dubné, 
IČO 244856, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Obec Dubné a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
b) 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             36|50 
 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2161/16 o výměře 841 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1439 pro obec a k. ú. Křemže Městysi Křemže, IČO 245950, kdy poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Městys Křemže 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně 
třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 208/3 o výměře 1746 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 36 pro obec a k. ú. Želnava Obci Želnava, IČO 583154, kdy poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Želnava 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně 
třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1043/35 o výměře 38 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 1043/36 o výměře 17 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 452 – 2228/2022 ze dne 25. 10. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1043/2, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 168 pro obec Rodvínov a k. ú. Jindřiš Obci Rodvínov, 
IČO 247375, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Rodvínov v rámci své investiční 
akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec 
Rodvínov a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1303/4 o výměře 2103 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 375 – 14/2022 ze dne 1. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1303/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 224 pro obec a k. ú. Lažiště 
Obci Lažiště, IČO 250520, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Lažiště v rámci 
své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Obec Lažiště a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
f) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 629/10 o výměře 150 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 454 – 44/2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 629/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 68 pro obec Bohumilice a k. ú. Bohumilice 
v Čechách Obci Bohumilice, IČO 250333, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec 
Bohumilice v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Obec Bohumilice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru 
k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne 
účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci 
ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
g) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 977/14 o výměře 333 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 357 pro obec a k. ú. Dřešín Obci Dřešín, IČO 251160, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Dřešín a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 
že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, 
je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
h) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3000/9 o výměře 50 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             37|50 
 

na listu vlastnictví č. 611 pro obec a k. ú. Velešín, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2211/47 
o výměře 28 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 250 pro obec a k. ú. 
Lišov Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, 
i) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1036/3 o výměře 836 m2, lesní pozemek, č. 1036/4 o výměře 
243 m2, lesní pozemek, č. 1036/5 o výměře 498 m2, lesní pozemek, č. 1036/6 o výměře 256 m2, lesní 
pozemek a č. 1036/7 o výměře 27 m2, lesní pozemek, oddělených na základě geometrického plánu č. 95 – 
28/2023 ze dne 12. 4. 2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1036/1, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 19 pro obec Malšín a k. ú. Horní Dlouhá a pozemkové parcely katastru 
nemovitostí 555/2 o výměře 375 m2, lesní pozemek, oddělené na základě geometrického plánu č. 43 – 
29/2023 ze dne 3. 5. 2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 555, ostatní plocha, silnice,  která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 19 pro obec Malšín a k. ú. Horní Okolí Lesům České republiky, s. p., 
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, kdy poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Lesy České republiky, s. p., 
j) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2504/2 o výměře 439 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 24 pro obec Dešná a k. ú. Rancířov Povodí Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 932/11, 
Veveří, 602 00 Brno, IČO 70890013, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Povodí Moravy, s. p., 
2. záměr vzájemného darování 
a) 
dílů „l + m“ o výměře 13 m2, dílů „h + i + j“ o výměře 19 m2, dílu „k“ o výměře 1 m2 a dílu „n“ o výměře 8 m2, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 3248 – 137/2022 ze dne 22. 2. 2023 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1735/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3903 pro obec a k. ú. 
Vodňany, dílů „c + d“ o výměře 174 m2 a dílu „a“ o výměře 913 m2, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 3248 – 137/2022 ze dne 22. 2. 2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1779/1, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3903 pro obec a k. ú. Vodňany 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „f“ o výměře 1 m2, oddělený na základě geometrického 
plánu č. 3248 – 137/2022 ze dne 22. 2. 2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 106/1, ostatní 
plocha, zeleň, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Vodňany, díl „d1“ o výměře 11 m2, oddělený 
na základě geometrického plánu č. 3248 – 137/2022 ze dne 22. 2. 2023 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 132, ostatní plocha, zeleň, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Vodňany, 
díly „r + s + t“ o výměře 116 m2, oddělené na základě geometrického plánu č. 3248 – 137/2022 ze dne 
22. 2. 2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1735/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Vodňany, díly „x + y“ o výměře 145 m2, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 3248 – 137/2022 ze dne 22. 2. 2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1735/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Vodňany, 
díl „v“ o výměře 153 m3, oddělený na základě geometrického plánu č. 3248 – 137/2022 ze dne 22. 2. 2023 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1735/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Vodňany, díl „p“ o výměře 15 m3, oddělený na základě geometrického plánu 
č. 3248 – 137/2022 ze dne 22. 2. 2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1735/43, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Vodňany a díl „b1“ o výměře 7 m3, 
oddělený na základě geometrického plánu č. 3248 – 137/2022 ze dne 22. 2. 2023 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1735/46, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a 
k. ú. Vodňany v dosavadním vlastnictví Města Vodňany, IČO 251984, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             38|50 
 

b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1264/5 o výměře 9 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 1264/6 o výměře 39 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 158 
pro obec Volfířov a k. ú. Řečice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 41/5 o výměře 253 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1123/3 o výměře 112 m2, ostatní plocha, 
silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a k. ú. Řečice v dosavadním 
vlastnictví Obce Volfířov, IČO 247715, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1887/13 o výměře 529 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1887/14 o výměře 50 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1894/14 o výměře 495 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 1896/8 o výměře 13 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2270/16 o výměře 195 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2270/17 o výměře 109 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 2560/2 o výměře 9 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 310 
pro obec Nové Hrady a k. ú. Byňov, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1432/2 o výměře 138 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1476/4 o výměře 1228 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1483 o výměře 37 m2, zahrada, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 310 pro obec Nové Hrady a k. ú. 
Údolí u Nových Hradů, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1177/27 o výměře 64 m2, lesní pozemek, 
č. 1467/4 o výměře 1399 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 310 
pro obec Nové Hrady a k. ú. Štiptoň a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2495/2 o výměře 33 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 30 pro obec Nové Hrady a k. ú. 
Vyšné v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 869/2 
o výměře 15 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2270/15 o výměře 36 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2562/2 
o výměře 55 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Nové Hrady 
a k. ú. Byňov, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 487/1 o výměře 7965 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 535/2 o výměře 59 m2, ostatní plocha, silnice, č. 540 o výměře 157 m2, ostatní plocha, neplodná půda, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Nové Hrady a k. ú. Obora u Vyšného, pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 856/2 o výměře 470 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1644/19 o výměře 3302 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 1644/60 o výměře 357 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1646/1 o výměře 7125 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2220 o výměře 4729 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2224 o výměře 
5815 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2259 o výměře 3160 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2519/1 o výměře 
6057 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Nové Hrady a k. ú. 
Vyšné a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1469/6 o výměře 24 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1469/7 
o výměře 52 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1469/8 o výměře 638 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1469/9 
o výměře 104 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1469/10 o výměře 247 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1469/11 
o výměře 138 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1469/12 o výměře 113 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Nové Hrady a k. ú. Štiptoň v dosavadním vlastnictví Města Nové 
Hrady, IČO 245267, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí obě smluvní strany solidárně, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2740/65 o výměře 104 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 2740/66 o výměře 49 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2740/67 o výměře 260 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace a č. 2740/68 o výměře 6 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 309 pro obec a k. ú. Dolní Bukovsko v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2740/63 o výměře 2 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2740/64 
o výměře 56 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2740/69 o výměře 35 m2, ostatní plocha, silnice a č. 2740/70 
o výměře 40 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Dolní 
Bukovsko v dosavadním vlastnictví Městyse Dolní Bukovsko, IČO 244791, kdy poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
e) 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             39|50 
 

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 677/41 o výměře 9 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 677/43 
o výměře 6 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 677/45 o výměře 4 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 677/46 
o výměře 73 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 677/48 o výměře 122 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 621 pro obec a k. ú. Mirotice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 677/42 o výměře 28 m2, ostatní plocha, silnice, č. 677/44 
o výměře 30 m2, ostatní plocha, silnice, č. 677/47 o výměře 6 m2, ostatní plocha, silnice, č. 906/18 o výměře 
12 m2, ostatní plocha, silnice a č. 906/19 o výměře 19 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Mirotice v dosavadním vlastnictví Města Mirotice, IČO 249840, kdy poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
f) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3/2 o výměře 185 m2, zahrada, č. 223/58 o výměře 7 m2, vodní 
plocha, zamokřená plocha, č. 245/3 o výměře 737 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 245/4 o výměře 
818 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 245/5 o výměře 287 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 248/7 o výměře 146 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 284/2 o výměře 310 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha, č. 284/22 o výměře 116 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 284/23 o výměře 17 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 284/25 o výměře 79 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 520/6 
o výměře 86 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 543 o výměře 2501 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 544 o výměře 6357 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 547/1 o výměře 3840 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 557 o výměře 1087 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 604/3 o výměře 
4376 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 604/4 o výměře 22 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 604/5 o výměře 692 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 604/6 o výměře 335 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 604/9 o výměře 3 m2, zastavěná plocha a nádvoří, č. 604/10 o výměře 114 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 604/11 o výměře 34 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 604/16 
o výměře 157 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 604/17 o výměře 135 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1061/18 o výměře 15 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1061/19 o výměře 150 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1061/20 o výměře 51 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1061/21 o výměře 816 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 209 
pro obec a k. ú. Dříteň, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 374/31 o výměře 12 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 519/9 o výměře 661 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 519/11 o výměře 
41 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 519/45 o výměře 68 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 519/47 o výměře 165 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 519/49 o výměře 56 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 520/47 o výměře 324 m2, ostatní plocha, silnice, č. 520/48 o výměře 201 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 520/54 o výměře 67 m2, ostatní plocha, silnice, č. 520/55 o výměře 35 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 520/58 o výměře 246 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 520/59 o výměře 5 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 520/60 o výměře 245 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 520/61 
o výměře 95 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 520/62 o výměře 44 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 520/63 o výměře 424 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 520/64 o výměře 13 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 520/65 o výměře 138 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 520/67 o výměře 715 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 520/68 o výměře 205 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 655/2 o výměře 233 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 947/73 o výměře 308 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1275 o výměře 1162 m2, ostatní plocha, mez, stráň, č. 1908/2 
o výměře 89 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 93 pro obec Dříteň 
a k. ú. Chvalešovice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 816/5 o výměře 15 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 816/9 o výměře 99 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1081/11 o výměře 
282 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1081/12 o výměře 15 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1081/13 o výměře 28 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1081/14 o výměře 320 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 1082/9 o výměře 16 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1082/11 o výměře 
147 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1082/12 o výměře 189 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1088/10 o výměře 45 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1088/12 o výměře 144 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 4058/2 o výměře 196 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 4103/2 o výměře 3 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 117 
pro obec Dříteň a k. ú. Záblatí v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 248/4 o výměře 229 m2, ostatní plocha, silnice, č. 248/6 o výměře 737 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 250/13 o výměře 402 m2, ostatní plocha, silnice, č. 284/24 o výměře 81 m2, ostatní plocha, silnice,  
č. 285/9 o výměře 94 m2, ostatní plocha, silnice, č. 414/3 o výměře 209 m2, ostatní plocha, silnice, č. 425/4 
o výměře 48 m2, ostatní plocha, silnice, č. 601/3 o výměře 1288 m2, ostatní plocha, silnice, č. 601/4 
o výměře 12013 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 601/13 o výměře 3992 m2, ostatní plocha, silnice, 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             40|50 
 

č. 601/28 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, č. 601/34 o výměře 46 m2, ostatní plocha, silnice, č. 601/37 
o výměře 148 m2, ostatní plocha, silnice, č. 836/12 o výměře 17 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1061/1 
o výměře 4203 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1061/3 o výměře 11017 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1061/4 o výměře 5969 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1061/7 o výměře 171 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1061/16 o výměře 696 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Dříteň, ideální 3/8 pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 250/9 
o výměře 203 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 870 pro obec a k. ú. 
Dříteň, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 279 o výměře 385 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
č. 519/33 o výměře 10 m2, ostatní plocha, silnice a č. 520/66 o výměře 14 m2, ostatní plocha, silnice, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Dříteň a k. ú. Chvalešovice a pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 80/11 o výměře 43 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1082/7 o výměře 27 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1082/8 o výměře 127 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1088/6 o výměře 126 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1088/8 o výměře 291 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1088/11 o výměře 27 m2, ostatní 
plocha, silnice a č. 4100 o výměře 13305 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 1 pro obec Dříteň a k. ú. Záblatí v dosavadním vlastnictví Obce Dříteň, IČO 244830, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
g) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1498/46 o výměře 24 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1498/47 o výměře 16 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1498/48 o výměře 14 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 1498/49 o výměře 5 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1498/50 o výměře 
2 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2382/2 o výměře 158 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 2393 o výměře 86 m2, trvalý travní porost, č. 2474/1 o výměře 740 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
č. 2488/2 o výměře 10 m2, trvalý travní porost, č. 2488/4 o výměře 1 m2, vodní plocha, č. 2504/8 o výměře 
81 m2, trvalý travní porost, č. 2504/9 o výměře 53 m2, ostatní plocha, zeleň, č. 2504/10 o výměře 21 m2, 
ostatní plocha, zeleň, č. 2532/2 o výměře 29 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2703/10 o výměře 80 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2703/11 o výměře 44 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 2703/12 o výměře 9 m2, ostatní plocha, zeleň, č. 2723/5 o výměře 3 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a č. 2759/2 o výměře 22 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 24 pro obec Dešná a k. ú. Rancířov v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1498/41 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1498/43 
o výměře 63 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1498/51 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1989/8 
o výměře 35 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2475/1 o výměře 78 m2, trvalý travní porost, č. 2475/2 o výměře 
4 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2476/5 o výměře 162 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2736/6 o výměře 22 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 2738/2 o výměře 41 m2, ostatní plocha, zeleň a č. 2738/3 o výměře 35 m2, ostatní 
plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Dešná a k. ú. Rancířov 
v dosavadním vlastnictví Obce Dešná, IČO 246492, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
h) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1063/39 o výměře 54 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 167 pro obec Čkyně a k. ú. Dolany u Čkyně v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1063/2 o výměře 150 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Čkyně a k. ú. Dolany u Čkyně v dosavadním vlastnictví Obce Čkyně, 
IČO 250384, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
obě smluvní strany solidárně, 
i) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2102/16 o výměře 45 m2, ostatní plocha, jiná plocha 
a č. 2102/17 o výměře 323 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 382 pro obec 
a k. ú. Malšice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1359/67 o výměře 192 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1359/68 o výměře 25 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 2102/12 o výměře 235 m2, ostatní plocha, silnice a č. 2102/14 o výměře 11 m2, ostatní plocha, silnice, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Malšice v dosavadním vlastnictví Městyse Malšice, 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             41|50 
 

IČO 252522, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
obě smluvní strany solidárně, 
j) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 572/8 o výměře 814 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 572/9 o výměře 732 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 572/10 o výměře 153 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 47 pro obec Bechyně a k. ú. Senožaty u Bechyně 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 571/9 o výměře 
24 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Bechyně a k. ú. Senožaty 
u Bechyně v dosavadním vlastnictví Města Bechyně, IČO 252069, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
k) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2044/10 o výměře 10 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, 
č. 2044/11 o výměře 13 m2, ostatní plocha, manipulační plocha a č. 2046/3 o výměře 102 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 
Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 368 pro obec a k. ú. Kaplice, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3359/2 o výměře 126 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 368 pro obec Kaplice a k. ú. Blansko u Kaplice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 503/3 
o výměře 38 m2, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 368 pro obec Kaplice a k. ú. Žďár 
u Kaplice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1482/2 
o výměře 51 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 
Kaplice v dosavadním vlastnictví Města Kaplice, IČO 245941, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
3. přijetí daru 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2869/60 o výměře 148 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 306 pro obec Lišov a k. ú. Lhotice u Českých Budějovic, pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1788/27 o výměře 22449 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 305 pro obec a k. ú. Neplachov, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1429/1 
o výměře 57350 m2, ostatní plocha, silnice,  č. 1429/27 o výměře 244 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1429/34 
o výměře 2250 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1310/11 o výměře 3 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1310/47 
o výměře 3 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1310/48 o výměře 3 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 239 pro obec a k. ú. Bošilec, ideálních 19/20 pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1429/33 o výměře 160 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 287 pro obec 
a k. ú. Bošilec, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3223/18 o výměře 14609 m2, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 203 pro obec Veselí nad Lužnicí a k. ú. Horusice, od Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1641/74 o výměře 9 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 2060 pro obec a k. ú. Planá nad Lužnicí od obchodní firmy C–Energy Planá s. r. o., se sídlem 
Průmyslová 748, 391 02 Planá nad Lužnicí, IČO 25106481, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
4. bezúplatný převod 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3553 o výměře 593 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Lodhéřov a k. ú. Studnice u Lodhéřova, ideálních 2/36 pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 974/42 o výměře 106 m2, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 728 pro obec 
Tučapy a k. ú. Tučapy u Soběslavi z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 42, Praha 2, IČO 69797111, do vlastnictví Jihočeského kraje, 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             42|50 
 

b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1908 o výměře 17 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2089 o výměře 
17 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2133 o výměře 11 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2148 o výměře 7 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 2155 o výměře 48 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2157 o výměře 25 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 2232 o výměře 120 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2233 o výměře 178 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 2241 o výměře 15 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2264 o výměře 84 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2301 
o výměře 240 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2322 o výměře 30 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2383 o výměře 
7 m2, ostatní plocha, silnice a č. 2385 o výměře 27 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Cizkrajov a k. ú. Mutná, pozemkových parcel katastru nemovitostí 
č. 2502/4 o výměře 30 m2, ostatní plocha, zeleň, č. 2503/6 o výměře 93 m2, ostatní plocha, zeleň, č. 2503/7 
o výměře 92 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2816 o výměře 436 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2818 o výměře 
24 m2, ostatní plocha, silnice a č. 2892 o výměře 329 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Dešná a k. ú. Rancířov, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 128/4 o výměře 40 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Člunek 
a k. ú. Lomy u Kunžaku, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1716/4 o výměře 990 m2, ostatní plocha, 
neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec a k. ú. Stachy, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 492/19 o výměře 26 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu 
č. 95 – 28/2023 ze dne 12. 4. 2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 492/5, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 
Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Malšín a k. ú. Horní Dlouhá z vlastnictví 
České republiky – Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, 
IČO 01312774, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2489/7 o výměře 45 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2721/10 
o výměře 164 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2721/11 o výměře 96 m2, ostatní plocha, zeleň a č. 2721/12 
o výměře 26 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 97 pro obec Dešná 
a k. ú. Rancířov z vlastnictví České republiky – Povodí Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 932/11, Veveří, 
602 00 Brno, IČO 70890013, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2316/20 o výměře 706 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2362 pro obec a k. ú. Týn nad Vltavou z vlastnictví České 
republiky – Povodí Vltavy, s. p., se sídlem Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO 70889953, 
e) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 492/20 o výměře 382 m2, ostatní plocha, silnice a č. 492/21 
o výměře 369 m2, ostatní plocha, silnice oddělených na základě geometrického plánu č. 95 – 28/2023 ze dne 
12. 4. 2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 492/1, lesní pozemek, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 3 pro obec Malšín a k. ú. Horní Dlouhá, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 492/18 o výměře 419 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 95 – 
28/2023 ze dne 12. 4. 2023 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 492/6, lesní pozemek, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 3 pro obec Malšín a k. ú. Horní Dlouhá a pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 986/4 o výměře 125 m2, ostatní plocha, silnice a č. 986/5 o výměře 203 m2, ostatní plocha, 
silnice oddělených na základě geometrického plánu č. 95 – 28/2023 ze dne 12. 4. 2023 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 986/1, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3 pro obec Malšín 
a k. ú. Horní Dlouhá a ideální 1/18 pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 974/42 o výměře 106 m2, orná 
půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 728 pro obec Tučapy a k. ú. Tučapy u Soběslavi z vlastnictví 
České republiky – Lesů České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 
500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, do vlastnictví Jihočeského kraje; 
II. předává k hospodaření 
předmět daru a bezúplatného převodu uvedený v části I. 3. a 4. usnesení k vlastnímu hospodářskému 
využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení 
§ 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném 
znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             43|50 
 

2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis 
majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 3. a 4. usnesení jako předmět daru 
a bezúplatného převodu; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru darování a vzájemného darování 
nemovitostí uvedených v části I. 1. a 2. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje. 
 
 
58. bod programu 
Záměr směny pozemků v k. ú. Mlýny u Choustníku – vyhlášení   
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 
 
Hlasování č. 58 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 248/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr směny pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1213/2 o výměře 194 m2, trvalý travní porost, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 123 pro obec Mlýny a k .ú. Mlýny u Choustníku v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 31/5 o výměře 4 m2, ostatní plocha, silnice 
a č. 31/6 o výměře 190 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 201 pro obec Mlýny a k .ú. 
Mlýny u Choustníku v dosavadním vlastnictví *****, kdy ***** uhradí Jihočeskému kraji doplatek kupní ceny 
ve výši 2 250,- Kč, náklady na vyhotovení znaleckého posudku uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru směny nemovitostí uvedených 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětné nemovitosti náleží. 
 
 
59. bod programu 
Záměr prodeje pozemku v k. ú. Vilice (1) - vyhlášení 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 
 
Hlasování č. 59 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 249/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1248/17 o výměře 17 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 225 pro obec a k. ú. Vilice nejméně za cenu obvyklou v daném místě 
a čase – tj. 4 290,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje nemovitosti uvedené 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětná nemovitost náleží. 
 
 
60. bod programu 
Záměr prodeje pozemku v k. ú. Vilice (2) – vyhlášení   
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 
 
Hlasování č. 60 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 250/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             44|50 
 

záměr prodeje pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1248/18 o výměře 10 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 225 pro obec a k. ú. Vilice nejméně za cenu obvyklou v daném místě 
a čase – tj. 2 520,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje nemovitosti uvedené 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětná nemovitost náleží. 
 
 
61. bod programu 
Záměr prodeje pozemku v k. ú. Rašovice u Hlasiva – vyhlášení  
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 
 
Hlasování č. 61 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 251/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 586/5 o výměře 30 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 95 pro obec Hlasivo a k. ú. Rašovice u Hlasiva nejméně za kupní cenu 
21 000,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje nemovitosti uvedené 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětná nemovitost náleží. 
 
 
62. bod programu 
Záměr prodeje pozemku v k. ú. Větřní - vyhlášení 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák, oznámil možný střet zájmů 
 
Hlasování č. 62 o přijetí usnesení: 42/0/2 
Číslo usnesení: 252/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1821/12 o výměře 23 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 127 pro obec a k. ú. Větřní nejméně za cenu obvyklou v daném 
místě a čase – tj. 29 330,- Kč + DPH a náklady spojené s prodejem nemovitosti; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje nemovitosti uvedené 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětná nemovitost náleží. 
 
 
63. bod programu 
Záměr prodeje pozemku v k. ú. Blatná – vyhlášení  
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 
 
Hlasování č. 63 o přijetí usnesení: 42/1/0 
Číslo usnesení: 253/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2025/27 o výměře 21 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3560 pro obec a k. ú. Blatná nejméně za cenou obvyklou 
v daném místě a čase – tj. 12 180,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti; 
II. ukládá 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             45|50 
 

JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje nemovitosti uvedené 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětná nemovitost náleží. 
 
 
64. bod programu 
Záměr prodeje pozemků v k. ú. Planá nad Lužnicí - vyhlášení 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák 
 
Hlasování č. 64 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 254/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1641/73 o výměře 45 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a č. 1641/75 o výměře 98 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 982 pro obec a k. ú. Planá nad Lužnicí nejméně za cenu obvyklou v daném místě a čase – 
tj. 143 000,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje nemovitosti uvedené 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úřední desce obce, do jejíž územní 
působnosti předmětná nemovitost náleží. 
 
 
65. bod programu 
Záměr prodeje části pozemku v k. ú. Hluboká n/Vlt. společnosti Demostav, spol. s r.o. 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  
 
Hlasování č. 65 o přijetí usnesení: 33/6/5 
Číslo usnesení: 255/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje části pozemku pozemkové parcely KN č. 1447/2 v k. ú. Hluboká nad Vltavou svěřeného 
k hospodaření Střední odborné škole elektrotechnické, Centru odborné přípravy, Hluboká nad Vltavou, 
Zvolenovská 537, IČO 00513156, a to na základě dosud nezapsaného geometrického plánu č. 3545-
19/2023 z uvedeného pozemku nově oddělené parc. KN č. 1447/25 o výměře 687 m2 z majetku Jihočeského 
kraje do vlastnictví společnosti Demostav, spol. s r.o., se sídlem Masarykova 35, 373 41 Hluboká nad 
Vltavou, IČO 46678573, za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem ve výši 
643 719 Kč + náklady spojené s prodejem; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr prodeje na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné lhůty, 
2. po splnění části II. 1. tohoto usnesení předložit návrh na prodej nemovitosti k projednání orgánům kraje. 
 
 
66. bod programu 
Záměr prodeje části pozemku v areálu bývalých kasáren Planá u Českých Budějovic 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  
 
Hlasování č. 66 o přijetí usnesení: 42/0/2 
Číslo usnesení: 256/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje části pozemku parcely KN č. 1469/400 v k. ú. Planá u Českých Budějovic svěřené 
k hospodaření Krajskému školnímu hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, 
IČO 71294775, a to na základě dosud nezapsaného geometrického plánu č. 531-34/2023 z uvedeného 
pozemku nově oddělené parc. KN č. 1469/440 o výměře 318 m2, z majetku Jihočeského kraje do vlastnictví 
společnosti SINOP REAL a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Jeseniova 2851/32, IČO 26028875, za cenu 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             46|50 
 

v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem ve výši 1 240 200 Kč + náklady spojené 
s prodejem;   
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr prodeje na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné lhůty, 
2. po splnění části II. 1. usnesení předložit návrh na prodej nemovitosti k projednání orgánům kraje. 
 
 
67. bod programu 
Záměr darování části pozemku městu Český Krumlov 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  
 
Hlasování č. 67 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 257/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr darování nemovitosti v k. ú. Český Krumlov a to: pozemku parcely KN č. 1718/2 o výměře 15 m2 
oddělené z pozemku pozemkové parcely KN č. 1718 dosud nezapsaným geometrickým plánem č. 4487-
1/2023 z vlastnictví Jihočeského kraje do vlastnictví města Český Krumlov, náměstí Svornosti 1, 381 01 
Český Krumlov, IČO 00245836; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr darování dle části I. tohoto usnesení na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné 
lhůty, 
2. po splnění části II. 1. tohoto usnesení předložit návrh na darování předmětné nemovitosti k projednání 
v orgánech kraje. 
 
 
68. bod programu 
Darování movitého majetku Jihočeského kraje Generálnímu ředitelství cel 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 68 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 258/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
darování přenosných kontrolních vah (1 ks) k mobilnímu systému vážení PW-10 ve vlastnictví Jihočeského 
kraje Generálnímu ředitelství cel, IČO 71214011, Budějovická 1387/7, Praha 4, Michle, PSČ 14000 dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 227/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. tohoto usnesení. 
 
 
69. bod programu 
Koupě pozemku v k.ú. Hoslovice od společnosti Náhoří s.r.o. 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 69 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 259/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. koupi pozemku poz. parcely KN p. č. 1266/2 o výměře 2 553 m2, oddělené dosud nezapsaným 
geometrickým plánem č. 183-230981/2023 z poz. parcely KN p. č. 1266/1 v k. ú. Hoslovice, ve vlastnictví 
společnosti Náhoří s.r.o., se sídlem čp. 53, 387 19 Hoslovice, IČO 28092384, LV č. 528, za cenu dle 
znaleckého posudku ve výši 326 784 Kč + náklady spojené s koupí, dle návrhu kupní smlouvy v příloze č. 5 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             47|50 
 

návrhu č. 214/ZK/23, do vlastnictví Jihočeského kraje, za účelem realizace projektu „Hoslovický mlýn - 
záchytné parkoviště doplněné o informační tabule“,  
2. předání uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Muzeu 
středního Pootaví Strakonice, IČO 00072150, zřizovanému krajem, ke dni podání návrhu na vklad 
vlastnického práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí;  
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení; 
III. bere na vědomí 
informaci, že rada schválila nařízený odvod z fondu investic Muzea středního Pootaví Strakonice, 
IČO 00072150, do rozpočtu kraje k úhradě kupní ceny za pozemek uvedený v části I. 1. tohoto usnesení. 
 
 
70. bod programu 
Odstranění stavby v areálu Letiště České Budějovice 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 70 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 260/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
odstranění stavby Jihočeským letištěm České Budějovice a.s., a to stavby bez čp/če neevidované v katastru 
nemovitostí s inv. č. KUJCH000SS8K – SO 054 – výdejna PHM, včetně skladu a dvou přístřešků výdeje, 
umístěných na pozemku parcele KN č. 1469/247 a pozemku parcele KN č. 1469/381 v k. ú. Planá 
u Českých Budějovic, v areálu Jihočeského letiště České Budějovice a. s., ve vlastnictví Jihočeského kraje; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k vyřazení stavby z účetní evidence. 
 
 
71. bod programu 
Revokace usn. č. 229/2022/ZK-18 ve věci realizace projektu „Nákup elektromobilů a příslušného 
nabíjecího zařízení“ z programu Národního plánu obnovy a nové schválení jeho financování 
z rozpočtu Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 71 o přijetí usnesení: 41/0/1 
Číslo usnesení: 261/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 229/2022/ZK-18 ve věci realizace projektu "Nákup elektromobilů a příslušného nabíjecího 
zařízení" z programu Národního plánu obnovy a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje; 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Nákup elektromobilů a příslušného dobíjecího zařízení“ z programu 
Národního plánu obnovy s celkovými výdaji ve výši 4 399 388,00 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji 
ve výši 3 563 636,37 Kč,  
2. kofinancování projektu „Nákup elektromobilů a příslušného dobíjecího zařízení“ z rozpočtu Jihočeského 
kraje ve výši 62,82 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 238 677,69 Kč, na základě přidělené 
dotace z programu Národního plánu obnovy, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 k návrhu č. 226/ZK/23, 
3. předfinancování projektu „Nákup elektromobilů a příslušného dobíjecího zařízení“ z rozpočtu Jihočeského 
kraje ve výši 37,18 % z celkových způsobilých výdajů projektu tj. 1 324 958,68 Kč, na základě přidělené 
dotace z programu Národního plánu obnovy, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 k návrhu č. 226/ZK/23; 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             48|50 
 

4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Nákup elektromobilů a příslušného dobíjecího zařízení“ 
z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 835 751,63 Kč, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 
dle přílohy č. 1 k návrhu č. 226/ZK/23; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
 
 
 
72. bod programu 
Zpráva o činnosti Finančního výboru za období od 6. 12. 2022 do 12. 6. 2023 
Předkladatel: Mgr. Ing. Martin Doležal (z důvodu dřívějšího odchodu předkladatele materiál okomentoval 
P. Hroch) 
 
Hlasování č.72 o přijetí usnesení: 39/0/0 
Číslo usnesení: 262/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 6. 12. 2022  do 12. 6. 
2023.        
 
 
73. bod programu 
Zpráva o činnosti Kontrolního výboru za období od 1. 12. 2022 do 7. 6. 2023 
Předkladatel: Bc. Jan Novák okomentoval předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 73 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 263/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 1. 12. 2022 
do 7. 6. 2023. 
 
 
74. bod programu 
Zpráva o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost za období od 3. 11. 2022 do 12. 6. 
2023 
Předkladatel: doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová okomentovala předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 74 o přijetí usnesení: 42/0/0 
Číslo usnesení: 264/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje  
za období od 3. 11. 2022 do 12. 6. 2023. 
 
 
75. bod programu 
Zpráva o činnosti Hospodářského výboru za období od 10. 11. 2022 do 2. 5. 2023 
Předkladatel: Josef Soumar okomentoval předložený návrh; poukázal na to, že na MMR se zatím stále 
pokračuje ve způsobu podání žádosti o dotaci klikací formou; 
 
M. Kuba – záležitost „klikacích dotací“ byla řešena na úrovni Asociaci krajů a každou takto vyhlášenou výzvu 
je snaha napadnout a eliminovat; jde o složitou debatu; 
 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 75 o přijetí usnesení: 42/0/0 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             49|50 
 

Číslo usnesení: 265/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Hospodářského výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 10. 11. 2022 do 
2. 5. 2023. 
 
 
76. bod programu 
Zpráva o činnosti Dopravního výboru za období od 7. 12. 2022 do 13. 6. 2023 
Předkladatel: Ing. arch. Petra Trambová okomentovala předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 76 o přijetí usnesení: 42/0/0 
Číslo usnesení: 266/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Dopravního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 7. 12. 2022 do 13. 6. 
2023. 
 
 
77. bod programu 
Zpráva o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí za období od 8. 11. 2022 do 5. 6. 
2023 
Předkladatel: Ing. Hana Šťastná (omluvena za předčasný odchod, návrh okomentovala v rámci bodu č. 12) 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 77 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 267/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí Zastupitelstva Jihočeského kraje za 
období od 8. 11. 2022 do 5. 6. 2023. 
 
 
78. bod programu 
Zpráva o činnosti Výboru pro zdravotnictví za období od 8. 11.  2022 do 2. 5. 2023 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská okomentovala předložený návrh 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 78 o přijetí usnesení: 42/0/0 
Číslo usnesení: 268/2023/ZK-27 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 8. 11. 2022  
do 2. 5. 2023. 
 
 
79. bod programu 
Diskuze, různé 

 
M. Kuba – podal informaci k útoku osoby na zdravotnický personál v rámci návštěvy za pacientkou 
psychiatrického oddělení Nemocnice České Budějovice dne 16. 6. 2023; došlo ke zneškodnění útočníka; je 
děláno vše proto, aby byly tyto situace eliminovány, bohužel striktně tomu nelze zabránit; probíhají nácviky a 
školení zaměstnanců; s ředitelem Nemocnice ČB je řešeno ocenění zdravotníků; 
- dále informoval o výcviku záchranářů na Letišti Č. Budějovice, 2. 8. 2023 bude zahájen ostrý provoz, 
zastupitelé by měli obdržet pozvánku na zahájení; 
- v závěru vystoupení podal informaci o návštěvě Vlády ČR na území Jihočeského kraje; následně proběhlo 
i setkání se starosty; poděkoval starostce Vimperka za organizaci; 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             50|50 
 

 
B. Šiftová – požádala o informace týkající se uzavírky komunikace Kaplice-Nádraží dne 22. 6. 2023, kdy se 
překlonění dopravy dotkne obyvatel Č. Krumlova a dotázala se A. Kráka, zda doprava projíždějící Kaplicí-
Nádraží směrem na Lipno nad Vltavou bude vedena přes Č. Krumlov? 
 
A. Krák – odpověděl, že dne 22. 6. 2023 proběhla úplná uzavírka u kaplického nádraží z důvodu výstavby 
kruhové křižovatky, kterou realizuje ŘSD. Jihočeský kraj v rámci této uzavírky provede určitou úpravu silnice. 
Existují objízdné trasy dané pro vozidla do 6 tun přes Svince směr Holkov a objízdná trasa pro nákladní 
vozidla bude vedena směr Štilec. Všechny tranzity jedoucí po silnici E55 směr Kaplice, D. Dvořiště nemají 
s uzavírkou žádnou spojitost (týká se to pouze Č. Krumlova, Větřní směr Kaplice, je možnost jet přes 
Markvartice, příp. Přídolí); současně byla dohodnuta změna jízdních řádů autobusové dopravy; jediný 
problematický bod vnímá od cca 18. 8. do 8. 9., kdy budou uzavřeny Markvartice; 
 
M. Kuba – záležitost byla a je opakovaně řešena s ŘSD i zhotovitelem stavby; problém vidí v období od 
18. 8., jsou hledány možné varianty; do dotčených obcí budou distribuovány letáčky; 
 
B. Šiftová – podotkla, že načasování na prázdniny nevidí jako dobré; upozornila na nebezpečné místo 
u odbočky z Holkova ve vyústění na hlavní silnici před Rájovem; 
 
A. Krák – dodal, že Policie ČR byla požádána o zvýšený dohled v uvedeném období (i v období od 2.8. 
v souvislosti se zahájením provozu na jihočeském letiště); zdůraznil, že plánovaná uzavírka je akcí ŘSD, 
bylo jednáno se starosty; 
 
D. Leština – vrátil se v reakci na diskusi, kterou zaslechl při hlasování k bodu č. 24 DP na podporu 
narozených dětí v Jihočeském kraji; materiál podpořil z důvodu, že dobře naplnil to, jak je program 
připravený; 
 
 
80. Bod programu 
Závěr 

 
Zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje bylo ukončeno v 15:22 hodin. 
 
Zapsala: Radmila Mrázková 
Datum:    26. 6. 2023 
 
 
Ověřovatelé: 
 
Ing. Linda Hetešová      …………………………………… 
 
 
 
Bc. Jan Novák       …………………………………… 
 
 
 
MUDr. Martin Kuba 
Hejtman Jihočeského kraje     ……………………………………  


